
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
23.12.2015 № 29 

 

 

принято Думой муниципального района 26 октября 2016 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом от 04.10.2016 № 1-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2016 год»,  Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением 

Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 23.12.2015 № 29 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2016 год» следующие 

изменения: 

1.1. изложить подпункт 1 пункта 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме  317135,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

324197,8  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  

7061,9 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 9 решения в следующей редакции: 

«Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год в сумме 

214228,4 тыс. рублей.»; 

1.3. изложить подпункт 1 пункта 10 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 67524,9 тыс. руб-

лей.»; 



 

 
 

1.4. в приложении 4 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2016 год» после строки: 

 

«603 2 02 04999 05 0000 151 

 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных рай-

онов» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 02 04999 05 1003 151 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты бюд-

жетам муниципальных районов на частич-

ную компенсацию дополнительных расхо-

дов на повышение оплаты труда работни-

ков бюджетной сферы»; 

 

1.5. изложить приложения  1,2,6,7,8, таблицу 4 приложения 9  к реше-

нию Думы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципаль-

ного района на 2016 год» в прилагаемой редакции. 

  2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 
Первый заместитель 

Главы администрации 

   

                            Е.Н. Леонтьева 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 
26 октября 2016 года 
№ 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 1 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Прогнозируемые поступления доходов 

 в бюджет Парфинского муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   317135,9 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 102884,0 

Налоговые доходы   95464,7 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 89012,0 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 89012,0 

Налоги на товары (работы, услу-

ги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 10300000000000000 1676,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на тер-

ритории Российской Федерации 10302000010000110 1676,0 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 3776,7 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 10502000020000110 3700,0 

Единый сельскохозяйственный на-

лог 10503000010000110 69,7 

Налог, взимаемый в связи с приме-

нением патентной системы налого-

обложения 10504000020000110 7,0 

Государственная пошлина 10800000000000000 1000,0 

Неналоговые доходы   7419,3 

Доходы от использования имуще-

ства, находящегося в государст-

венной и муниципальной собст-

венности 11100000000000000 2695,0 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе ка-

зенных) 11105000000000120 2155,0 

Прочие доходы от использования 11109000000000120 540,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущест-

ва государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

Платежи при пользовании при-

родными ресурсами 11200000000000000 330,0 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 11201000010000120 330,0 

Доходы от оказания платных ус-

луг (работ) и компенсации затрат 

государства 11300000000000000 4,3 

Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов муниципальных 

районов 11302995050000130 4,3 

Доходы от продажи материаль-

ных и нематериальных активов 11400000000000000 3900,0 

Доходы от продажи земельных уча-

стков находящихся в государствен-

ной и муниципальной собственно-

сти (за исключением земельных 

участков  бюджетных и автономных 

учреждений) 11406000000000430 3900,0 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 11600000000000000 490,0 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 214251,9 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 20200000000000000 214228,4 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 20201000000000151 2196,5 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 20201001000000151 2196,5 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности  20201001050000151 2196,5 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии)   20202000000000151 27309,1 

Субсидии бюджетам на государст-

венную поддержку малого и сред-

него предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйст-

ва 20202009000000151 1365,3 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную 20202009050000151 1365,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

поддержку малого и среднего пред-

принимательства, включая кресть-

янские (фермерские) хозяйства 

Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской ме-

стности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 20202215000000151 788,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на создание в общеоб-

разовательных организациях, рас-

положенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 20202215050000151 788,0 

Прочие субсидии 20202999000000151 25155,8 

Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных районов 20202999050000151 25155,8 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на организацию про-

фессионального образования и до-

полнительного профессионального 

образования выборных должност-

ных лиц, служащих и муниципаль-

ных служащих 20202999058002151 51,3 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на создание, функцио-

нирование и совершенствование 

информационно-технологической 

инфраструктуры электронного пра-

вительства Новгородской области 20202999058004151 81,5 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на приобретение или 

изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалифи-

кации муниципальными образова-

тельными организациями 20202999058009151 19,8 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на софинансирование 

расходов муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 20202999058011151 21428,5 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов  на обеспечение по-

жарной безопасности, антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности муниципальных до-

школьных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразо-

вательных организаций, муници- 20202999058028151 683,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

пальных организаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на укрепление матери-

ально-технической базы муници-

пальных учреждений, подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных рай-

онов, реализующим полномочия в 

сфере культуры, в рамках государ-

ственной программы Новгородской 

области "Развитие культуры и ту-

ризма в Новгородской области 

2014-2020 годы" 20202999058044151 61,7 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на формирование му-

ниципальных дорожных фондов  20202999058049151 830,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на софинансирование 

расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения 20202999058050151 2000,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 20203000000000151 180787,3 

Субвенции бюджетам на оплату 

жилищно-коммунальных услуг от-

дельным категориям граждан 20203001000000151 10679,8 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным ка-

тегориям граждан 20203001050000151 10679,8 

Субвенции бюджетам на составле-

ние (изменение) списков кандида-

тов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 20203007000000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на составление (изме-

нение) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 20203007050000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение 

мер социальной поддержки реаби- 20203013000000151 499,9 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

литированных лиц и лиц, признан-

ных пострадавшими от политиче-

ских репрессий 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилити-

рованных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических 

репрессий 20203013050000151 499,9 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20203015000000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 20203015050000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за класс-

ное руководство  20203021000000151 883,3 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное 

руководство  20203021050000151 883,3 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 20203024000001151 140143,3 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 20203024050000151 140143,3 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер соци-

альной поддержки труженикам тыла  20203024059001151 662,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранам труда 

и гражданам приравненным к ним  20203024059002151 13395,6 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, обще- 20203024059005151 70003,6 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

доступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях в части расхо-

дов на оплату труда работникам образова-

тельных организаций, технические средст-

ва обучения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образовательных орга-

низаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного воз-

раста на дому, осуществляемое образова-

тельными организациями, возмещение рас-

ходов за пользование услугой доступа к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных общеоб-

разовательных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с использовани-

ем дистанционных образовательных техно-

логий    

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию социальной под-

держки обучающимся муниципаль-

ных образовательных организаций  20203024059007151 6213,8 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных  полно-

мочий по  предоставлению мер со-

циальной поддержки по оплате жи-

лья и  коммунальных услуг отдель-

ным категориям  граждан, рабо-

тающих и проживающих в сельских  

населенных пунктах и поселках го-

родского типа Новгородской облас-

ти,  в соответствии с областным за-

коном "О предоставлении мер соци-

альной поддержки по оплате жилья 

и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населен-

ных пунктах и поселках городского 

типа 20203024059008151 2517,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на единовременную 

выплату лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на ремонт находящихся 

в их собственности жилых помеще-

ний, расположенных на территории 

Новгородской области  20203024059009151 99,9 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление го-

сударственных полномочий по рас-

чету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений  20203024059011151 14094,3 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим органи-

зациям на территориях Батецкого, 

Волотовского, Маревского, Пар-

финского и Поддорского муници-

пальных районов  20203024059012151 2350,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение муни-

ципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятель-

ность по образовательным про-

граммам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего об-

разования, учебниками и учебными 

пособиями 20203024059014151 501,4 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер соци-

альной поддержки педагогическим 

работникам (в том числе вышедшим 

на пенсию), членам их семей, про-

живающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (посел-

ках городского типа) Новгородской 

области  20203024059015151 5140,6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение досту-

па к информационно-телекомму-

никационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуще-

ствляющих образовательную дея-

тельность по образовательным про-

граммам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего об-

разования 20203024059016151 142,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по назначению и выплате посо-

бий гражданам, имеющим детей  20203024059017151 2784,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по присвоению статуса много-

детной семьи и выдаче удостовере-

ния, подтверждающего статус мно-

годетной семьи, предоставлению 

мер социальной поддержки много-

детных семей и возмещению орга-

низациям расходов по предоставле-

нию меры социальной поддержки 

многодетных семей  20203024059019151 1940,6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко про-

живающим гражданам , социальной 

поддержке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, ока-

завшимся в трудной жизненной си-

туации на территории Новгород-

ской области  20203024059020151 1989,1 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородно-

го сообщения к месту лечения и об-

ратно детей, нуждающихся в сана-

торно-курортном лечении  20203024059022151 1,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по предоставлению мер соци-

альной поддержки ветеранов труда 

Новгородской области  20203024059023151 11861,6 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию социальной под-

держки малоимущим семьям (мало-

имущим одиноко проживающим 

гражданам) на газификацию их до-

мовладений  20203024059026151 342,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на возмещение затрат 

по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные от- 20203024059028151 5819,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

дельные государственные полномо-

чия области  

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов  на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об ад-

министративных правонарушениях" 20203024059029151 3,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов    на предоставление 

социальной выплаты на компенса-

цию (возмещение) расходов граж-

дан по уплате процентов за пользо-

вание кредитом (займом) 20203024059031151 5,0 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по назначению и выплате еди-

новременного пособия одинокой 

матери 20203024059032151 126,9 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов и городского округа по 

организации проведения мероприя-

тий по предупреждению и ликвида-

ции болезней животных, их лече-

нию, отлову и содержанию безнад-

зорных животных, защите населе-

ния от болезней, общих для челове-

ка и животных, в части отлова без-

надзорных животных, транспорти-

ровки отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, лече-

ния, вакцинации, стерилизации, чи-

пирования отловленных безнадзор-

ных животных, утилизации (унич-

тожения) биологических отходов, в 

том числе в результате эвтаназии 

отловленных безнадзорных живот-

ных, возврата владельцам отлов-

ленных безнадзорных животных 20203024059036151 149,9 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализирован- 20203119000000151 3310,1 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

ных жилых помещений 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на предоставление жи-

лых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 20203119050000151 3310,1 

Субвенции бюджетам на содержа-

ние ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному ро-

дителю 20203027000000151 22330,3 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 20203027050000151 22330,3 

Субвенции бюджетам на компенса-

цию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные орга-

низации, реализующие образова-

тельные программы дошкольного 

образования 20203029000000151 1552,5 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организа-

ции, реализующие образовательные 

программы дошкольного образова-

ния 20203029050000151 1552,5 

Субвенции бюджетам на проведе-

ние Всероссийской сельскохозяйст-

венной переписи в 2016 году 20203121000000151 558,3 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на проведение Всерос-

сийской сельскохозяйственной пе-

реписи в 2016 году 20203121050000151 558,3 

Прочие субвенции 20203999000000151 285,0 

Прочие субвенции бюджетам муни-

ципальных районов 20203999050000151 285,0 

Иные межбюджетные трансферты  20204000000000151 3935,5 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осуще-

ствление части полномочий по 20204014000000151 1406,3 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 20204014050000151 1406,3 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам на комплекто-

вание книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и го-

сударственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 20204025000000151 4,8 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов на комплектование 

книжных фондов библиотек муни-

ципальных образований 20204025050000151 4,8 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  20204999000000151 2524,4 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов 20204999050000151 2524,4 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджет-

ной сферы  20204999051003151 1556,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на погашение просроченной задол-

женности по расчетам с подрядчи-

ками за выполненные в 2015 году 

работы за счет средств субсидии на 

проведение ремонтов зданий (по-

мещений) муниципальных учреж-

дений, подведомственных органам 

местного самоуправления муници-

пальных районов области, реали-

зующим полномочия в сфере куль-

туры 20204999051004151 922,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на организацию дополнительного 

профессионального образования 

служащих, муниципальных служа- 20204999051005151 45,0 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной класси-

фикации 
Сумма 

щих Новгородской области, а также 

работников муниципальных учреж-

дений в сфере повышения эффек-

тивности бюджетных расходов 

Прочие безвозмездные поступле-

ния 207000000000000180 59,9 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 20705030050000180 59,9 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  21900000000000000 -36,4 

Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 21905000050000151 -36,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 2 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Парфинского муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование источника внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета 

Код группы, под-

группы, статьи и ви-

да источников 

Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования де-

фицитов бюджетов   7061,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 950,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 950,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 710 950,0 

Погашение  кредитов, предоставленных кредит-

ными организациями в валюте Российской Феде-

рации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение  бюджетами муниципальных районов 

кредитов от  кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -950,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -950,0 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 1394,7 

Получение кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюдже-

тами муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 1394,7 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской  Фе-

дерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -2344,7 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 



 

 
 

Наименование источника внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета 

Код группы, под-

группы, статьи и ви-

да источников 

Сумма 

в том числе:     

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

для частичного покрытия дефицита бюджета му-

ниципального района 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 7061,9 

Изменение прочих остатков средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 7061,9 

Изменение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 7061,9 

Изменение прочих остатков средств бюджетов 

муниципальных районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 7061,9 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации из бюджетов муниципальных районов  в 

валюте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на частич-

ное покрытие дефицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на осуще-

ствление мероприятий, связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных внутри страны в  валюте Российской Фе-

дерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов муници-

пальных районов в  валюте Российской Феде-

рации 000 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие де-

фицитов, покрытие временных кассовых разры-

вов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 

Бюджетные кредиты на осуществление меро-

приятий, связанных с ликвидацией стихийных 

бедствий 000 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 

 

 



 

 
 

Приложение 6 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Ведомственная структура  расходов  

бюджета муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         99571,5 

Общегосударственные вопро-

сы 603 01       39021,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования  603 01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного са-

моуправления муниципального 

района, не отнесенные к муни-

ципальным программам Пар-

финского муниципального рай-

она 603 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований  603 01 03     30,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности де-

путатов Думы Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций 603 01 04     26121,5 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированно-

сти и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного са-

моуправления муниципального 

района, не отнесенные к муни-

ципальным программам Пар-

финского муниципального рай-

она 603 01 04 91 0 00 00000   26119,5 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 01 04 91 2 00 01000   25136,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 24027,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 988,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 603 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   597,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 578,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 04 91 2 00 72300   91,0 

Иные закупки товаров, работ и 603 01 04 91 2 00 72300 240 91,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 01 04 91 2 00 S2300   55,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 S2300 240 55,6 

Судебная система 603 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Кон-

трольно-счетной палаты Пар-

финского муниципального рай-

она 603 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 1 00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на  осуществление   

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 603 01 06 93 1 00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу 603 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных (муниципаль-

ных)   органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных  (муниципальных) 

нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штат-

ных единиц  на  осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 603 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов ме-

стного самоуправления Пар-

финского муниципального рай-

она 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     10043,5 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и раз-

витие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 00 0000   254,3 

Создание условий для опти-

мального организационно- пра-

вового  обеспечения муници-

пальной службы в муниципаль-

ном районе и применение эф-

фективных методов подбора 

квалифицированных кадров для 

муниципальной  службы муни-

ципального района, организа-

ция технической поддержки 

официального сайта Админист-

рации муниципального района, 

технической поддержки сервер-

ного оборудования 603 01 13 02 0 01 00000   254,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация мероприятий муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном рай-

оне на 2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 01 23010   233,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 23010 240 233,9 

Внедрение и применение со-

временных методов кадровой 

работы, повышение профессио-

нальной компетентности и мо-

тивации муниципальных слу-

жащих муниципального районе 

к результативной деятельности 

и формирование  позитивного 

имиджа муниципальной служ-

бы в муниципальном районе 603 01 13 02 0 02 00000   0,0 

Обеспечение функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 603 01 13 02 0 01 72390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 72390 240 16,3 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 603 01 13 02 0 01 S2390   4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 S2390 240 4,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   939,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных об- 603 01 13 12 2 00 00000   939,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

разований Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 

Обеспечение сбалансированно-

сти и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 12 2 02 00000   939,0 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения му-

ниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   648,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 648,0 

 Расходы по содержанию штат-

ных единиц сельских поселе-

ний, осуществляющих отдель-

ные государственные полномо-

чия области  по организации 

деятельности по сбору и транс-

портированию твердых быто-

вых отходов 603 01 13 12 2 02 70280   291,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 12 2 02 70280 530 291,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муници-

пального района 603 01 13 94 0 00 00000   5941,9 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  Адми-

нистрации муниципального 

района 603 01 13 94 5 00 02010   4607,5 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1380,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 217,6 

Расходы на повышение оплаты 603 01 13 94 5 00 71410   50,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 71410 110 50,6 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1018,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1018,7 

Расходы муниципальных учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   265,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 265,1 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 13 95 0 00 00000   2908,3 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной под-

держки коммерческим органи-

зациям на территориях Батецко-

го, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского 

муниципальных районов 603 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 603 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 

Расходы на проведение Всерос-

сийской сельскохозяйственной 

переписи 603 01 13 95 6 00 53910   558,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 6 00 53910 240 558,3 

Национальная оборона 603 02       536,1 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 603 02 03     536,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   536,1 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированно-

сти и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района 603 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 603 03       99,9 

Защита населения и террито-

рии от последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     99,9 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера на 2016 - 

2021 годы" 603 03 09 15 0 00 00000   99,9 

Подпрограмма "Минимизация 

последствий чрезвычайных си-

туаций природного и техноген-

ного характера" муниципальной 

программы  Парфинского му-

ниципального района  "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак- 603 03 09 15 1 00 00000   99,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тера на 2016 - 2021 годы" 

Хранение и обновление матери-

ального резерва предназначен-

ного для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия по обеспечению 

хранения материального резер-

ва для ликвидации  чрезвычай-

ных ситуаций 603 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Национальная экономика 603 04       7403,8 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 603 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  ме-

роприятий по предупреждению 

и ликвидации  болезней  живот-

ных, их лечению, отлову и со-

держанию безнадзорных жи-

вотных, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова без-

надзорных животных, транс-

портировки  отловленных без-

надзорных животных, учета, 

содержания, лечения, вакцина-

ции, стерилизации, чипирова-

ния отловленных безнадзорных 

животных, утилизации (унич-

тожения) биологических отхо-

дов, в том числе в результате 

эвтаназии отловленных живот-

ных, возврата владельцам от-

ловленных безнадзорных жи-

вотных 603 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 603 04 09     4959,1 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и совершен- 603 04 09 11 0 00 00000   4959,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении  автомобиль-

ных дорог  общего пользования 

местного значения  Парфинско-

го муниципального района на 

2016-2020 годы" 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного дви-

жения автомобильного транс-

порта по автомобильным доро-

гам общего пользования мест-

ного значения Парфинского 

муниципального района 603 04 09 11 0 01 00000   446,6 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения вне границ на-

селенных пунктов в границах 

муниципального района 603 04 09 11 0 01 23050   446,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 446,6 

Обеспечение сохранности, раз-

вития и улучшения техническо-

го состояния автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения Парфинского 

муниципального района и ис-

кусственных сооружений на 

них 603 04 09 11 0 02 00000   4512,5 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   522,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 522,5 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на осуществле-

ние дорожной деятельности в 

отношении автомобильных до-

рог общего пользования мест- 603 04 09 11 0 02 71510   830,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ного значения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансиро-

вание расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по во-

просам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 11 0 02 71530   2000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71530 240 2000,0 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района и искусственных соору-

жений на них  603 04 09 11 0 02 S1510   688,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 688,8 

Софинансирование по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района и искусственных соору-

жений на них за счет субсидии 

на софинансирование расходов 

по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремон-

та и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования ме- 603 04 09 11 0 02 S1530   471,2 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

стного значения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 S1530 240 471,2 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 603 04 12     2294,8 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение экономи-

ческого развития Парфинского 

муниципального района на 

2014-2016 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   1765,3 

Подпрограмма  "Развитие мало-

го и среднего предпринима-

тельства в Парфинском муни-

ципальном районе"  муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муни-

ципального района на 2014-

2016 годы" 603 04 12 01 1 00 00000   1765,3 

Обеспечение благоприятных 

условий для устойчивого разви-

тия малого и среднего предпри-

нимательства на территории 

района 603 04 12 01 1 02 00000    1765,3 

Расходы на поддержку субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства в рамках реализа-

ции муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого 

и среднего предпринимательст-

ва (за счет средств субсидии из 

федерального бюджета на госу-

дарственную поддержку малого 

и среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства) 603 04 12 01 1 02 50646   1187,2 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг  603 04 12 01 1 02 50646 810 1187,2 

Расходы на поддержку субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства в рамках реализа-

ции муниципальных программ 603 04 12 01 1 02 R0646   178,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(подпрограмм) развития малого 

и среднего предпринимательст-

ва (за счет средств субсидии из 

областного бюджета на госу-

дарственную поддержку малого 

и среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства) 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 603 04 12 01 1 02 R0646 810 178,1 

Предоставление грантов субъ-

ектам малого предприниматель-

ства 603 04 12 01 1 02 S0646   400,0 

Софинансирование расходов на 

поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в рамках реализации муници-

пальных программ (подпро-

грамм) развития малого и сред-

него предпринимательства 603 04 12 01 1 02 S0646 810 400,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Градостроительная  по-

литика на территории Парфин-

ского муниципального района  

на 2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   295,9 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального рай-

она в сфере территориального 

планирования и градострои-

тельного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   200,9 

Выполнение работ по плани-

ровке и межеванию территории 

сельских поселений 603 04 12 08 0 01 23060   200,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 200,9 

Выполнение работ по внесению 

изменений в схему территори-

ального планирования муници-

пального района 603 04 12 08 0 01 23160   95,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23160 240 95,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муници-

пального района  на 2014-2016 

годы" 603 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной собст-

венности 603 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной 

программы  Парфинского му-

ниципального района "Управ-

ление и распоряжение муници-

пальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 603 05       1588,4 

Жилищное хозяйство 603 05 01     870,4 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского муници-

пального района  на 2014-2016 

годы" 603 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом 603 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

муниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   103,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживаю- 603 05 01 14 0 00 00000    767,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

щих в Парфинском муници-

пальном районе на 2016-2020 

годы" 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 603 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ре-

монта муниципального жилищ-

ного фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 603 05 01 14 1 01 23740   155,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории сельских поселе-

ний на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения 603 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Увеличение площади жилого 

фонда для создания благопри-

ятных условий проживания 

граждан 603 05 01 14 1 02 00000   165,9 

Проведение обследования не-

жилого здания для разработки 

проектно-сметной документа-

ции по его реконструкции в це-

лях перевода в жилое здание 603 05 01 14 1 02 23780   165,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 02 23780 240 165,9 

Другие вопросы в области  

жилищно-коммунального хо-

зяйства 603 05 05     718,0 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 05 05 95 0 00 00000   718,0 

Организация и проведение ра- 603 05 05 95 7 00 23770   718,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

бот по восстановлению земель-

ного участка лесного фонда пу-

тем рекультивации 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 05 95 7 00 23770 240 718,0 

Образование 603 07       7725,8 

Общее образование 603 07 02     7635,8 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 0 00 00000   7635,8 

Подпрограмма "Культура Пар-

финского муниципального рай-

она" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие культу-

ры Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 1 00 00000   7570,8 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого и гражданско-

патриотического  потенциала 

каждой личности 603 07 02 07 1 02 00000   7570,8 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного об-

разования 603 07 02 07 1 02 01230   5460,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 01230 610 5460,9 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования   603 07 02 07 1 02 23240   300,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 23240 610 300,0 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 603 07 02 07 1 02 71410   347,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 71410 610 347,8 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений  по приобретению 603 07 02 07 1 02 72300   1160,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 72300 610 1160,6 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 07 02 07 1 02 S2300   301,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 1 02 S2300 610 301,5 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учреж-

дений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие 

культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-

2020 годы" 603 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитерро-

ристической и антикриминаль-

ной безопасности 603 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Другие вопросы в области об-

разования 603 07 09     90,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и раз-

витие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 603 07 09 02 0 00 0000   57,0 

Расходы на организацию про-

фессионального образования и 

дополнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служа-

щих Новгородской области 603 07 09 02 0 01 72280   51,3 

Иные закупки товаров, работ и 603 07 09 02 0 01 72280 240 51,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

Софинансирование расходов на 

организацию профессионально-

го образования и дополнитель-

ного профессионального обра-

зования выборных должност-

ных лиц, служащих и муници-

пальных служащих Новгород-

ской области 603 07 09 02 0 01 S2280   5,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 02 0 01 S2280 240 5,7 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 07 09 12 0 00 00000   33,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муници-

пального района" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   33,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   33,0 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию до-

полнительного профессиональ-

ного  образования служащих, 

муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективно-

сти бюджетных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 30,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Культура, кинематография  603 08       27280,7 

Культура  603 08 01     27280,7 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   27280,7 

Подпрограмма "Культура Пар-

финского муниципального рай-

она" муниципальной програм-

мы Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие культу-

ры Парфинского муниципаль-

ного района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   27084,7 

Сохранение объектов культур-

ного наследия, находящихся в 

собственности Парфинского 

муниципального района 603 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого и гражданско-

патриотического  потенциала 

каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   27038,9 

Обеспечение деятельности уч-

реждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   16366,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 16366,8 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 603 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   646,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 646,9 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам ме- 603 08 01 07 1 02 51440   4,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

стного самоуправления муни-

ципальных районов, реализую-

щим полномочия в сфере куль-

туры 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 51440 610 4,8 

Расходы на погашение просро-

ченной задолженности по рас-

четам с подрядчиками за вы-

полненные в 2015 году работы 

по проведению ремонтов  зда-

ний муниципальных учрежде-

ний, подведомственных орга-

нам местного самоуправления 

муниципальных районов, реа-

лизующим полномочия в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 02 71320   922,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 71320 610 922,7 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы муниципального района 

за счет иных межбюджетных 

трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   771,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 771,4 

Укрепление материально-

технической базы муниципаль-

ных учреждений, подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных 

районов, городского округа, 

реализующих полномочия в 

сфере культуры 603 08 01 07 1 02 72190   61,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 72190 610 61,7 

Софинансирование расходов на 

укрепление материально-

технической базы муниципаль-

ных учреждений, подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных 

районов, городского округа, 

реализующих полномочия в 

сфере культуры 603 08 01 07 1 02 S2190   15,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 S2190 610 15,4 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч- 603 08 01 07 1 02 72300   3334,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3334,7 

Прочие мероприятия, осущест-

вляемые за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 603 08 01 07 1 02 79990   14,5 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 79990 410 14,5 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   866,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 866,2 

Развитие художественного об-

разования, сохранение кадрово-

го потенциала сферы культуры, 

повышение престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 603 08 01 07 1 03 00000   5,5 

Реализация прочих мероприя-

тий в сфере культуры 603 08 01 07 1 03 23250   5,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 5,5 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учреж-

дений дополнительного образо-

вания детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Развитие 

культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-

2020 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитерро-

ристической и антикриминаль-

ной безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальная политика 603 10       1431,1 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     1426,1 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 10 01 95 0 00 00000   1426,1 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих 603 10 01 95 8 00 26020   1426,1 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 1426,1 

Социальное обеспечение на-

селения 603 10 03     5,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфин-

ского муниципального  района 

на 2014-2020 годы" 603 10 03 05 0 00 00000   5,0 

Государственная поддержка 

граждан, желающих пересе-

литься в сельскую местность  603 10 03 05 0 04 00000   5,0 

Предоставление социальной 

выплаты на компенсацию (воз-

мещение)  расходов граждан по 

уплате процентов за пользова-

ние кредитом (займом) 603 10 03 05 0 04 70670   5,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 603 10 03 05 0 04 70670 320 5,0 

Обслуживание государствен-

ного и муниципального долга 603 13       390,1 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 603 13 01     390,1 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управле-

ние муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной  про-

граммы Парфинского муници-

пального района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 603 13 01 12 1 00 00000   390,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение исполнения дол-

говых обязательств Парфинско-

го муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муни-

ципальному долгу Парфинского 

муниципального района 603 13 01 12 1 01 23080   390,1 

Обслуживание муниципального 

долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований   603 14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 603 14 01     14094,3 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского  муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированно-

сти и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Комитет по труду и социаль-

ной защите населения Адми-

нистрации Парфинского му-

ниципального района 761         56030,0 

Образование 761 07       7,5 

Другие вопросы в области об- 761 07 09     7,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

разования 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 761 07 09 12 0 00 0000   7,5 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муници-

пального района" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 761 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 761 07 09 12 3 03 00000   7,5 

Расходы на организацию до-

полнительного профессиональ-

ного  образования служащих, 

муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективно-

сти бюджетных расходов 761 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 761 10       56022,5 

Социальное обеспечение на-

селения 761 10 03     52226,1 

Расходы по социальному обес-

печению населения, не отне-

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муници-

пального района 761 10 03 97 0 00 00000   52226,1 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 761 10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 131,1 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 10548,7 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль- 761 10 03 97 0 00 70070   2517,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ной поддержки по оплате жилья 

и коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан, рабо-

тающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа Нов-

городской области 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2502,2 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

выплате социального пособия 

на погребение и возмещению 

стоимости услуг, предоставляе-

мых согласно   гарантирован-

ному перечню услуг по погре-

бению   761 10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки многодетных 

семей и возмещению организа-

циям расходов по предоставле-

нию меры социальной под-

держки многодетных семей 761 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 761 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной со-

циальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам, со-

циальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том чис-

ле лицам, оказавшимся в труд-

ной жизненной ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма- 761 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тивных социальных выплат 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению льготы на про-

езд в транспорте междугород-

ного сообщения к месту лече-

ния и обратно детей, нуждаю-

щихся в санаторно-курортном 

лечении 761 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда 

Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки малоимущим семьям (мало-

имущим одиноко проживаю-

щим гражданам) на газифика-

цию их домовладений 761 10 03 97 0 00 70270   342,5 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 342,5 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержи  педагогическим 

работникам (в том числе вы-

шедшим на пенсию), членам их 

семей, проживающим в сель-

ских населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках город-

ского типа) Новгородской об-

ласти 761 10 03 97 0 00 70310   5140,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5115,4 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 761 10 03 97 0 00 70400   2784,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда 

и граждан, приравненных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки тружеников ты-

ла  761 10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политиче-

ских репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

назначению и выплате едино-

временного пособия одинокой 

матери 761 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Другие вопросы в области со-

циальной политики 761 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 761 10 06 95 0 00 00000   3796,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального 

района 

Обеспечение комитета по труду 

и социальной защите населения 

Парфинского муниципального 

района 761 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы  по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 

Комитет образования, спорта 

и молодежной политики Ад-

министрации Парфинского  

муниципального района 774         168596,3 

Образование 774 07       140950,6 

Дошкольное образование 774 07 01     38823,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   38823,3 

Подпрограмма "Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   38540,9 

Развитие системы дошкольного 

и общего образования Парфин-

ского муниципального района 774 07 01 06 1 01 00000   4834,8 

Расходы по строительству объ-

ектов капитального строитель-

ства муниципальной собствен-

ности в муниципальных дошко-

льных организациях 774 07 01 06 1 01 41020   4834,8 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 774 07 01 06 1 01 41020 460 4834,8 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государст-

венной (муниципальной) собст-

венности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 01 06 1 04 00000   33706,1 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основную обще-

образовательную программу 

дошкольного образования 774 07 01 06 1 04 01200   10540,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 10540,9 
Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях в части рас-

ходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, тех-

нические средства обучения, рас-

ходные материалы и хозяйственные 

нужды образовательных организа-

ций, на воспитание и обучение де-

тей-инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуще-

ствляемое образовательными орга-

низациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных общеобра-

зовательных организаций, органи-

зующих обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных об-

разовательных технологий 774 07 01 06 1 04 70040   19283,1 

Субсидии автономным учреж- 774 07 01 06 1 04 70040 620 19283,1 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дениям 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки обучающимся муниципаль-

ных образовательных организа-

ций 774 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 774 07 01 06 1 04 71410   80,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 71410 620 80,9 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   2832,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 2832,7 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   735,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 735,9 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образова-

ния Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

образования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   282,4 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 774 07 01 06 3 01 00000   150,5 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безо-

пасности муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций, муниципальных организа- 774 07 01 06 3 01 72120   126,9 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ций дополнительного образова-

ния детей 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 126,9 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности в  

организациях, реализующих ос-

новную общеобразовательную 

программу дошкольного обра-

зования 774 07 01 06 3 01 S2120   23,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 23,6 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 

безопасности учреждений сис-

темы образования 774 07 01 06 3 02 00000   131,9 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безо-

пасности муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций, муниципальных организа-

ций дополнительного образова-

ния детей 774 07 01 06 3 02 72120   131,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 131,9 

Общее образование 774 07 02     92761,1 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   92761,1 

Подпрограмма "Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   92153,4 

Развитие системы дошкольного 

и общего образования Парфин-

ского муниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   1205,0 

Реализация  прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования 774 07 02 06 1 01 23220   329,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 23220 620 329,4 

Расходы по созданию в обще-

образовательных организациях, 

расположенных в сельской ме-

стности, условий для занятий 

физической культурой и спор-

том, осуществляемые за счет 

субсидий из федерального 

бюджета 774 07 02 06 1 01 50970   626,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 50970 620 626,7 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической 

культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 R0970   161,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 R0970 620 161,3 

Софинансирование расходов на 

проведение мероприятий по 

созданию в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической 

культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 S0970   87,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 01 S0970 620 87,6 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском муни-

ципальном районе 774 07 02 06 1 02 00000   136,0 

Организация и проведение ме-

роприятий с детьми в организа-

циях дополнительного образо-

вания  774 07 02 06 1 02 23230   136,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 02 23230 620 136,0 

Создание условий для получе-

ния качественного образования 774 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение доступа к инфор-

мационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 

муниципальными образова-

тельными организациями 774 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 

муниципальными образова-

тельными организациями 774 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 02 06 1 04 00000   90149,0 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основные обще-

образовательные программы 774 07 02 06 1 04 01210   10243,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 10243,8 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного об-

разования 774 07 02 06 1 04 01230   6414,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 01230 610 309,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 01230 620 6104,8 
Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муници-

пальных дошкольных образователь- 774 07 02 06 1 04 70040   50720,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образо-

вания детей в муниципальных обще-

образовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, техни-

ческие средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на вос-

питание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образователь-

ными организациями, возмещение 

расходов за пользование услугой дос-

тупа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интер-

нет" муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с использо-

ванием дистанционных образователь-

ных технологий 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки обучающимся муниципаль-

ных образовательных организа-

ций 774 07 02 06 1 04 70060   5636,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2866,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руково-

дство в муниципальных образо-

вательных организациях, реали-

зующих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 774 07 02 06 1 04 71410   285,7 

Субсидии автономным учреж- 774 07 02 06 1 04 71410 620 285,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дениям 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   12699,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 72300 610 575,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 12124,1 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3265,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 S2300 610 48,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 3216,7 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образова-

ния Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие 

образования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   607,7 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 774 07 02 06 3 01 00000   418,2 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безо-

пасности муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций, муниципальных организа-

ций дополнительного образова-

ния детей 774 07 02 06 3 01 72120   270,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 270,4 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности  в 

организациях, реализующих ос-

новные общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 3 01 S2121   114,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 01 S2121 620 114,2 

Реализация мероприятий по 774 07 02 06 3 01 S2123   33,6 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 01 S2123 620 33,6 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 

безопасности учреждений сис-

темы образования 774 07 02 06 3 02 00000   189,5 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безо-

пасности муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций, муниципальных организа-

ций дополнительного образова-

ния детей 774 07 02 06 3 02 72120   153,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 153,8 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  774 07 02 06 3 02 S2123   35,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 02 06 3 02 S2123 620 35,7 

Молодежная политика и оз-

доровление детей 774 07 07     1049,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1049,0 

Подпрограмма "Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района " Раз-

витие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 07 06 1 00  00000   967,0 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском муни-

ципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   967,0 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 90,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 876,3 

Подпрограмма "Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной про-

граммы Парфинского муници-

пального района " Развитие об-

разования, молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   82,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных  сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движе-

нию 774 07 07 06 2 02  00000   82,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 774 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Другие вопросы в области об-

разования 774 07 09     8317,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и раз-

витие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 774 07 09 02 0 00 0000   81,5 

Создание условий для опти-

мального организационно- пра-

вового и  материального  обес-

печения муниципальной служ-

бы в муниципальном районе и 

применение эффективных ме-

тодов подбора квалифициро-

ванных кадров для муници-

пальной  службы муниципаль-

ного района, организация тех-

нической поддержки официаль-

ного сайта Администрации му-

ниципального района, техниче-

ской поддержки серверного 

оборудования 774 07 09 02 0 01 00000   81,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 774 07 09 02 0 01 72390   65,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 02 0 01 72390 240 65,2 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 774 07 09 02 0 01 S2390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 02 0 01 S2390 240 16,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   8228,2 

Подпрограмма "Развитие обра-

зования в Парфинском муници-

пальном районе" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района "Разви-

тие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   8198,9 

Развитие системы дошкольного 

и общего образования Парфин-

ского муниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   26,0 

Мероприятия по выявлению и 

поддержке талантливых детей и 

молодежи 774 07 09 06 1 01 23550   26,0 

Стипендии 774 07 09 06 1 01 23550 340 26,0 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4190,2 

Обеспечение деятельности ор- 774 07 09 06 1 04 01350   3449,4 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ганизаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3449,4 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях, обеспечи-

вающих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки обучающимся муниципаль-

ных образовательных организа-

ций 774 07 09 06 1 04 70060   344,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 344,4 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 774 07 09 06 1 04 71410   20,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 71410 620 20,3 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений  по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   291,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 291,2 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   69,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 69,9 

Обеспечение деятельности Ко-

митета образования, спорта и 

молодежной политики муници-

пального района 774 07 09 06 1 05 00000   3982,7 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 774 07 09 06 1 05 01000   2489,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 774 07 09 06 1 05 01000 850 126,0 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц по осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 774 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Возмещение затрат по содержа-

нию штатных единиц, осущест-

вляющих переданные отдель-

ные государственные полномо-

чия области 774 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образова-

ния Парфинского муниципаль-

ного района" муниципальной 

программы Парфинского муни-

ципального района " Развитие 

образования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   29,3 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 774 07 09 06 3 01 00000   29,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23350   29,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 07 09 06 3 01 23350 620 29,3 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление муници- 774 07 09 12 0 00 00000   7,5 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

пальными финансами Парфин-

ского муниципального района 

на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муници-

пального района" муниципаль-

ной программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского муни-

ципального района на 2015-

2020 годы" 774 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 774 07 09 12 3 03 00000   7,5 

Расходы на организацию до-

полнительного профессиональ-

ного  образования служащих, 

муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективно-

сти бюджетных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 774 10       27292,8 

Охрана семьи и детства 774 10 04     27292,8 

Расходы на осуществление ох-

раны семьи и детства, не отне-

сенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муници-

пального района 774 10 04 98 0 00 00000   27292,8 

Предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 774 10 04 98 0 00 50820   417,7 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе-

щающих образовательные орга-

низации, реализующие  образо-

вательную программу дошко-

льного образования 774 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье 774 10 04 98 0 00 70130   22330,3 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12963,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, на текущий ремонт на-

ходящихся в их собственности 

жилых помещений, располо-

женных на территории Новго-

родской области 774 10 04 98 0 00 70600   99,9 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попе-

чения родителей 774 10 04 98 0 00 R0820   2892,4 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 R0820 410 2892,4 

Физическая культура и спорт 774 11       352,9 

Физическая культура  774 11 01     352,9 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   352,9 

Подпрограмма "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района  " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   352,9 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии района  774 11 01 06 4 01 00000   352,9 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  дополнительного 

образования 774 11 01 06 4 01 23530   100,7 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 23530 610 22,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 78,1 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселений физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения на осуществление  пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения в соответст-

вии с заключенными соглаше-

ниями 774 11 01 06 4 01 62050   152,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 62050 610 29,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 122,8 

Прочие мероприятия, осущест-

вляемые за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 774 11 01 06 4 01 79990   100,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 774 11 01 06 4 01 79990 620 100,0 

Всего  расходов           324197,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 7 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

 муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       39021,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования  01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния муниципального района, не от-

несенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципаль-

ного района 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципально-

го района 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований  01 03     30,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти представительного органа му-

ниципального  района, не отнесен-

ные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального рай-

она 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности депута-

тов Думы Парфинского муници-

пального района 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правитель- 01 04     26121,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального рай-

она "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюдже-

тов муниципальных образований 

Парфинского муниципального рай-

она 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-

колы об административных право-

нарушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями област-

ного закона "Об административных 

правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния муниципального района, не от-

несенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципаль-

ного района 01 04 91 0 00 00000   26119,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 04 91 2 00 01000   25136,7 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 01000 120 24027,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 988,8 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по  содержанию штатных 01 04 91 2 00 62010   238,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

единиц  на  осуществление полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих передан-

ные отдельные государственные 

полномочия области 01 04 91 2 00 70280   597,0 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 70280 120 578,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-

колы об административных право-

нарушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями област-

ного закона "Об административных 

правонарушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния муниципального района, не от-

несенные к муниципальным про-

граммам Парфинского муниципаль-

ного района 01 04 91 0 00 00000   0,0 

Софинансирование расходов муни-

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  по приоб-

ретению коммунальных услуг 01 04 91 2 00 72300   91,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 72300 240 91,0 

Расходы муниципальных учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 01 04 91 2 00 S2300   55,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 S2300 240 55,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Судебная система 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Кон-

трольно-счетной палаты Парфин-

ского муниципального района 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципаль-

ного района 01 06 93 1  00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 1  00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на  осуществление   полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 1  00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных 

единиц  на  осуществление  полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Резервные фонды 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского му-

ниципального района 01 11 95 2 00 26030   200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13     10043,5 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Реформирование и развитие муни-

ципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2016 годы" 01 13 02 0 00 00000   254,3 

Создание условий для оптимально-

го организационно- правового  

обеспечения муниципальной служ-

бы в муниципальном районе и при-

менение эффективных методов под-

бора квалифицированных кадров 

для муниципальной  службы муни-

ципального района, организация 

технической поддержки официаль-

ного сайта Администрации муни-

ципального района, технической 

поддержки серверного оборудова-

ния 01 13 02 0 01 00000   254,3 

Реализация мероприятий муници-

пальной программы Парфинского 

муниципального района "Реформи-

рование и развитие муниципальной 

службы в Парфинском муници-

пальном районе на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 01 23010   233,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 13 02 0 01 23010 240 233,9 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

"Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  на 

2014-2016 годы" 01 13 11 0 0000   0,0 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информацион-

но-технологической инфраструкту-

ры электронного правительства на 

территории области 01 13 02 0 01 72390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и ус- 01 13 02 0 01 72390 240 16,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирования и 

совершенствование информацион-

но-технологической инфраструкту-

ры электронного правительства на 

территории области 01 13 02 0 01 S2390   4,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 13 02 0 01 S2390 240 4,1 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   939,0 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального рай-

она "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   939,0 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюдже-

тов муниципальных образований 

Парфинского муниципального рай-

она 01 13 12 2 02 00000   939,0 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения муниципального района 01 13 12 2 02 42020   648,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 648,0 

 Расходы по содержанию штатных 

единиц сельских поселений, осуще-

ствляющих отдельные государст-

венные полномочия области  по ор-

ганизации деятельности по сбору и 

транспортированию твердых быто-

вых отходов 01 13 12 2 02 70280   291,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 70280 530 291,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 13 94 0 00 00000   5941,9 

Содержание  учреждения  по обес-

печению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы  Админист- 01 13 94 5 00 02010   4607,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

рации муниципального района  

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1380,6 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 01 13 94 5 00 02010 850 217,6 

Расходы на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы за 

счет иных межбюджетных транс-

фертов муниципальным районам 01 13 94 5 00 71410   50,6 

Расходы на выплаты персоналу  ка-

зенных учреждений 01 13 94 5 00 71410 110 50,6 

Софинансирование расходов муни-

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1018,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1018,7 

Расходы муниципальных учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 94 5 00 S2300   265,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 265,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2908,3 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию 

государственной поддержки ком-

мерческим организациям на терри-

ториях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Под-

дорского муниципальных районов 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 

Расходы на проведение Всероссий-

ской сельскохозяйственной перепи-

си 01 13 95 6 00 53910   558,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 01 13 95 6 00 53910 240 558,3 

Национальная оборона 02       536,1 

Мобилизационная и вневойско- 02 03     536,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

вая подготовка 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального района 

"Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы" 02 03 12 0 00 00000   536,1 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального рай-

она "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюдже-

тов муниципальных образований 

Парфинского муниципального рай-

она 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03       99,9 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных си-

туаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборо-

на 03 09     99,9 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района  

"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2016 - 

2021 годы" 03 09 15 0 00 00000   99,9 

Подпрограмма "Минимизация по-

следствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного харак-

тера" Муниципальной программы  

Парфинского муниципального рай-

она  "Защита населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного харак-

тера на 2016 - 2021 годы" 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материаль-

ного резерва предназначенного для 

ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций 03 09 15 1 01 00000   99,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия   по обеспечению хра-

нения материального резерва для 

ликвидации  чрезвычайных ситуа-

ций 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Национальная экономика 04       7403,8 

Сельское хозяйство и рыболовст-

во 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  меро-

приятий по предупреждению и лик-

видации  болезней  животных, их 

лечению, отлову и содержанию без-

надзорных животных, защите насе-

ления от болезней, общих для чело-

века и животных, в части отлова 

безнадзорных животных, транспор-

тировки  отловленных безнадзор-

ных животных, учета, содержания, 

лечения, вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных безнад-

зорных животных, утилизации 

(уничтожения) биологических отхо-

дов, в том числе в результате эвта-

назии отловленных животных, воз-

врата владельцам отловленных без-

надзорных животных 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     4959,1 

Муниципальная  программа  Пар-

финского муниципального района  

"Развитие и совершенствование до-

рожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего поль-

зования местного значения  Пар-

финского муниципального района 

на 2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   4959,1 

Организация и обеспечение безо-

пасности дорожного движения ав-

томобильного транспорта по авто-

мобильным дорогам общего поль-

зования местного значения Парфин-

ского муниципального района 04 09 11 0 01 00000   446,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения вне границ населенных пунк-

тов в границах муниципального 

района 04 09 11 0 01 23050   446,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 446,6 

Обеспечение сохранности, развития 

и улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального рай-

она и искусственных сооружений на 

них 04 09 11 0 02 00000   4512,5 

Ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   522,5 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 522,5 

Ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

за счет субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

за счет субсидии на софинансиро-

вание расходов по реализации пра-

вовых актов Правительства Новго-

родской области по вопросам про-

ектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния 04 09 11 0 02 71530   2000,0 

Иные закупки товаров, работ и ус- 04 09 11 0 02 71530 240 2000,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

Софинансирование на ремонт авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах му-

ниципального района и искусствен-

ных сооружений на них  04 09 11 0 02 S1510   688,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 688,8 

Софинансирование по ремонту ав-

томобильных дорог общего пользо-

вания местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах му-

ниципального района и искусствен-

ных сооружений на них за счет суб-

сидии на софинансирование расхо-

дов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской об-

ласти по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 04 09 11 0 02 S1530   471,2 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 S1530 240 471,2 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12     2294,8 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Обеспечение экономического раз-

вития Парфинского муниципально-

го района на 2014-2016 годы" 04 12 01 0 00 00000   1765,3 

Подпрограмма  "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном рай-

оне"  муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она "Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муници-

пального района на 2014-2016 годы" 04 12 01 1 00 00000   1765,3 

Обеспечение благоприятных усло-

вий для устойчивого развития мало-

го и среднего предпринимательства 

на территории района 04 12 01 1 02 00000   1765,3 

Расходы на поддержку субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства в рамках реализации му- 04 12 01 1 02 50646   1187,2 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ниципальных программ (подпро-

грамм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет 

средств субсидии из федерального 

бюджета на государственную под-

держку малого и среднего предпри-

нимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства) 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 04 12 01 1 02 50646 810 1187,2 

Расходы на поддержку субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства в рамках реализации му-

ниципальных программ (подпро-

грамм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет 

средств субсидии из областного 

бюджета на государственную под-

держку малого и среднего предпри-

нимательства, включая крестьян-

ские (фермерские) хозяйства) 04 12 01 1 02 R0646   178,1 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг  04 12 01 1 02 R0646 810 178,1 

Софинансирование расходов на 

поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

рамках реализации муниципальных 

программ (подпрограмм) развития 

малого и среднего предпринима-

тельства 04 12 01 1 02 S0646   400,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 04 12 01 1 02 S0646 810 400,0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Градостроительная  политика на 

территории Парфинского муници-

пального района  на 2016-2020 го-

ды"  04 12 08 0 00 00000   295,9 

Реализация полномочий Парфин-

ского муниципального района в 

сфере территориального планиро-

вания и градостроительного зони- 04 12 08 0 01 00000   200,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

рования 

Выполнение работ по планировке 

территории сельских поселений 04 12 08 0 01 23060   200,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 12 08 0 01 23060 240 200,9 

Выполнение работ по внесению из-

менений в схему территориального 

планирования муниципального рай-

она 04 12 08 0 01 23160   95,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 12 08 0 01 23160 240 95,0 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

"Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  на 

2014-2016 годы" 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом и формирование 

муниципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной про-

граммы  Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и распо-

ряжение муниципальным имущест-

вом Парфинского муниципального 

района  на 2014-2016 годы" 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно - коммунальное хозяй-

ство 05       1588,4 

Жилищное хозяйство 05 01     870,4 

Муниципальная программа  Пар-

финского муниципального района 

"Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  на 

2014-2016 годы" 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского муниципаль-

ного района 05 01 13 0 01 23750   103,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в Парфин-

ском муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 05 01 14 0 00 00000   767,0 

Обеспечение сохранности жилищ-

ного фонда, повышение эффектив-

ности эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприят-

ных условий проживания граждан 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории 

сельских поселений 05 01 14 1 01 23740   155,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитально-

го ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на осуществле-

ние полномочий по решению во-

просов местного значения 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Увеличение площади жилого фонда 

для создания благоприятных усло-

вий проживания граждан 05 01 14 1 02 00000   165,9 

Проведение обследования нежилого 

здания для разработки проектно-

сметной документации по его ре-

конструкции в целях перевода в жи-

лое здание 05 01 14 1 02 23780   165,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 01 14 1 02 23780 240 165,9 

Другие вопросы в области  жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05     718,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 05 05 95 0 00 00000   718,0 

Организация и проведение работ по 

восстановлению земельного участка 

лесного фонда путем рекультивации 05 05 95 7 00 23770   718,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 05 05 95 7 00 23770 240 718,0 

Образование 07       148683,9 

Дошкольное образование 07 01     38823,3 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   38823,3 

Подпрограмма "Развитие образова-

ния в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   38540,9 

Развитие системы дошкольного и 

общего образования Парфинского 

муниципального района 07 01 06 1 01 00000   4834,8 

Расходы по строительству объектов 

капитального строительства муни-

ципальной собственности в муни-

ципальных дошкольных организа-

циях 07 01 06 1 01 41020   4834,8 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение объ-

ектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 07 01 06 1 01 41020 460 4834,8 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и со-

провождающего деятельность му-

ниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   33706,1 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций, реализую-

щих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 04 01200   10540,9 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 1 04 01200 620 10540,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация прочих мероприятий   в  

организациях, реализующих основ-

ную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования 07 01 06 1 04 23200   0,0 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муници-

пальных дошкольных образователь-

ных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начально-

го общего, основного общего, средне-

го общего образования в муници-

пальных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополнитель-

ного образования детей в муници-

пальных общеобразовательных орга-

низациях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образователь-

ных организаций, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошколь-

ного и школьного возраста на дому, 

осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов 

за пользование услугой доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети "Интер-

нет"  муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с исполь-

зованием дистанционных образова-

тельных технологий 07 01 06 1 04 70040   19283,1 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 1 04 70040 620 19283,1 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучаю-

щимся муниципальных образова-

тельных организаций 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Расходы на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы за 

счет иных межбюджетных транс-

фертов муниципальным районам 07 01 06 1 04 71410   80,9 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 1 04 71410 620 80,9 

Софинансирование расходов муни- 07 01 06 1 04 72300   2832,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 1 04 72300 620 2832,7 

Расходы муниципальных  учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 07 01 06 1 04 S2300   735,9 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 1 04 S2300 620 735,9 

Подпрограмма "Безопасность учре-

ждений системы образования Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   282,4 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти учреждений системы образова-

ния 07 01 06 3 01 00000   150,5 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 07 01 06 3 01 72120   126,9 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 3 01 72120 620 126,9 

Реализация  мероприятий по обес-

печению безопасности в  организа-

циях, реализующих основную об-

щеобразовательную программу до-

школьного образования 07 01 06 3 01 S2120   23,6 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 3 01 S2120 620 23,6 

Обеспечение антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

учреждений системы образования 07 01 06 3 02 00000   131,9 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 07 01 06 3 02 72120   131,9 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 01 06 3 02 72120 620 131,9 

Общее образование 07 02     100396,9 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   92761,1 

Подпрограмма "Развитие образова-

ния в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   92153,4 

Развитие системы дошкольного и 

общего образования Парфинского 

муниципального района 07 02 06 1 01 00000   1205,0 

Реализация прочих мероприятий  в 

организациях, реализующих основ-

ные общеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 01 23210   0,0 

Реализация  прочих мероприятий в 

организациях дополнительного об-

разования 07 02 06 1 01 23220   329,4 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 01 23220 620 329,4 

Расходы по созданию в общеобра-

зовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом, осуществляе-

мые за счет субсидий из федераль-

ного бюджета 07 02 06 1 01 50970   626,7 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 01 50970 620 626,7 

Проведение мероприятий по созда-

нию в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для заня-

тий физической культурой и спор-

том 07 02 06 1 01 R0970   161,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 01 R0970 620 161,3 

Софинансирование расходов на 

проведение мероприятий по созда-

нию в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сель- 07 02 06 1 01 S0970   87,6 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ской местности, условий для заня-

тий физической культурой и спор-

том 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 01 S0970 620 87,6 

Развитие дополнительного образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе 07 02 06 1 02 00000   136,0 

Организация и проведение меро-

приятий с детьми в организациях 

дополнительного образования  07 02 06 1 02 23230   136,0 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 02 23230 620 136,0 

Создание условий для получения 

качественного образования 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных орга-

низаций, осуществляющих образо-

вательную деятельность по образо-

вательным программам начального 

общего, основного общего и сред-

него общего образования, учебни-

ками и учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных органи-

заций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образова-

тельным программам начального 

общего, основного общего и сред-

него общего образования 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации муници-

пальными образовательными орга-

низациями 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации муници-

пальными образовательными орга-

низациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности образо- 07 02 06 1 04 00000   90149,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и со-

провождающего деятельность му-

ниципальных организаций 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций, реализую-

щих основные общеобразователь-

ные программы 07 02 06 1 04 01210   10243,8 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 01210 620 10243,8 

Обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образования 07 02 06 1 04 01230   6414,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 610 309,5 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 01230 620 6104,8 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муници-

пальных дошкольных образователь-

ных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начально-

го общего, основного общего, средне-

го общего образования в муници-

пальных общеобразовательных орга-

низациях, обеспечение дополнитель-

ного образования детей в муници-

пальных общеобразовательных орга-

низациях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образователь-

ных организаций, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошколь-

ного и школьного возраста на дому, 

осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов 

за пользование услугой доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети "Интер-

нет"  муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с исполь-

зованием дистанционных образова-

тельных технологий 07 02 06 1 04 70040   50720,5 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучаю-

щимся муниципальных образова- 07 02 06 1 04 70060   5636,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тельных организаций 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2866,2 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих обще-

образовательные программы на-

чального общего, основного общего 

и среднего общего образования 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Расходы на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы за 

счет иных межбюджетных транс-

фертов муниципальным районам 07 02 06 1 04 71410   285,7 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 71410 620 285,7 

Софинансирование расходов муни-

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   12699,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 610 575,5 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 72300 620 12124,1 

Расходы муниципальных  учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 07 02 06 1 04 S2300   3265,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 610 48,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 1 04 S2300 620 3216,7 

Подпрограмма "Безопасность учре-

ждений системы образования Пар-

финского муниципального района" 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 02 06 3 00 00000   607,7 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти учреждений системы образова-

ния 07 02 06 3 01 00000   418,2 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муни-

ципальных дошкольных образова- 07 02 06 3 01 72120   270,4 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тельных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 3 01 72120 620 270,4 

Реализация  мероприятий по обес-

печению безопасности  в организа-

циях, реализующих основные об-

щеобразовательные программы 07 02 06 3 01 S2121   114,2 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 3 01 S2121 620 114,2 

Реализация мероприятий по безо-

пасности в организациях дополни-

тельного образования  07 02 06 3 01 S2123   33,6 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 3 01 S2123 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

учреждений системы образования 07 02 06 3 02 00000   189,5 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 07 02 06 3 02 72120   153,8 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 3 02 72120 620 153,8 

Реализация мероприятий по безо-

пасности в организациях дополни-

тельного образования  07 02 06 3 02 S2123   35,7 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 06 3 02 S2123 620 35,7 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 02 07 0 00 00000   7635,8 

Подпрограмма "Культура Парфин-

ского муниципального района" му-

ниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-2020 

годы" 07 02 07 1 00 00000   7570,8 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз- 07 02 07 1 02 00000   7570,8 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ни, создание условий для развития и 

реализации творческого и граждан-

ско-патриотического  потенциала 

каждой личности 

Обеспечение деятельности органи-

заций дополнительного образования 07 02 07 1 02 01230   5460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 01230 610 5460,9 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного об-

разования   07 02 07 1 02 23240   300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 23240 610 300,0 

Расходы на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы за 

счет иных межбюджетных транс-

фертов муниципальным районам 07 02 07 1 02 71410   347,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 71410 610 347,8 

Софинансирование расходов муни-

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 02 07 1 02 72300   1160,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 72300 610 1160,6 

Расходы муниципальных  учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 07 02 07 1 02 S2300   301,5 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 02 07 1 02 S2300 610 301,5 

Подпрограмма "Безопасность учре-

ждений культуры и учреждений до-

полнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского му-

ниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной безо-

пасности 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безо-

пасности в организациях дополни-

тельного образования  07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безо-

пасности в организациях дополни-

тельного образования  07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 07 07     1049,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1049,0 

Подпрограмма "Развитие образова-

ния в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   967,0 

Развитие дополнительного образо-

вания в Парфинском муниципаль-

ном районе 07 07 06 1 02 00000   967,0 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 07 06 1 02 23720 240 90,7 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 07 06 1 02 23720 620 876,3 

Подпрограмма "Развитие и реализа-

ция потенциала молодежи Парфин-

ского муниципального района" му-

ниципальной программы Парфин-

ского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 07 06 2 00  00000   82,0 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и ее 

достижений в различных  сферах 

деятельности, в том числе по волон-

терскому движению 07 07 06 2 02  00000   82,0 

Расходы  по организации и осуще-

ствлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью  в поселении 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значе-

ния поселений 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Другие вопросы в области обра-

зования 07 09     8414,7 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Реформирование и развитие муни- 07 09 02 0 00 0000   138,5 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2016 годы" 

Создание условий для оптимально-

го организационно- правового и ма-

териального  обеспечения муници-

пальной службы в муниципальном 

районе и применение эффективных 

методов подбора квалифицирован-

ных кадров для муниципальной  

службы муниципального района, 

организация технической поддерж-

ки официального сайта Админист-

рации муниципального района, тех-

нической поддержки серверного 

оборудования 07 09 02 0 01 00000   138,5 

Расходы на организацию профес-

сионального образования и допол-

нительного профессионального об-

разования выборных должностных 

лиц, служащих и муниципальных 

служащих Новгородской области 07 09 02 0 01 72280   51,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 02 0 01 72280   51,3 

Софинансирование расходов на ор-

ганизацию профессионального об-

разования и дополнительного про-

фессионального образования вы-

борных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служащих 

Новгородской области 07 09 02 0 01 S2280   5,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 02 0 01 S2280 240 5,7 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информацион-

но-технологической инфраструкту-

ры электронного правительства на 

территории области 07 09 02 0 01 72390   65,2 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 02 0 01 72390 240 65,2 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирования и 

совершенствование информацион-

но-технологической инфраструкту-

ры электронного правительства на 

территории области 07 09 02 0 01 S2390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и ус- 07 09 02 0 01 S2390 240 16,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 07 09 06 0 00 00000   8228,2 

Подпрограмма "Развитие образова-

ния в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она "Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   8198,9 

Развитие системы дошкольного и 

общего образования Парфинского 

муниципального района 07 09 06 1 01 00000   26,0 

Мероприятия по выявлению и под-

держке талантливых детей и моло-

дежи 07 09 06 1 01 23550   26,0 

Стипендии 07 09 06 1 01 23550 340 26,0 

Обеспечение деятельности образо-

вательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и со-

провождающего деятельность му-

ниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   4190,2 

Обеспечение деятельности органи-

заций, обеспечивающих предостав-

ление услуг в сфере образования 07 09 06 1 04 01350   3449,4 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 1 04 01350 620 3449,4 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере обра-

зования 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучаю-

щимся муниципальных образова-

тельных организаций 07 09 06 1 04 70060   344,4 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 1 04 70060 620 344,4 

Расходы на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы за 

счет иных межбюджетных транс-

фертов муниципальным районам 07 09 06 1 04 71410   20,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 1 04 71410 620 20,3 

Софинансирование расходов муни-

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   291,2 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 1 04 72300 620 291,2 

Расходы муниципальных  учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 07 09 06 1 04 S2300   69,9 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 1 04 S2300 620 69,9 

Обеспечение деятельности Комите-

та образования, спорта и молодеж-

ной политики Администрации Пар-

финского муниципального района 07 09 06 1 05 00000   3982,7 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   2489,6 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 07 09 06 1 05 01000 850 126,0 

Расходы по содержанию штатных 

единиц по осуществление  полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих передан-

ные отдельные государственные 

полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учре-

ждений системы образования Пар-

финского муниципального района" 07 09 06 3 00 00000   29,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальной программы Пар-

финского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти учреждений системы образова-

ния 07 09 06 3 01 00000   29,3 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению безопасности в организаци-

ях, обеспечивающих предоставле-

ние услуг в сфере образования 07 09 06 3 01 23350   29,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям 07 09 06 3 01 23350 620 29,3 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального района 

"Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   48,0 

Подпрограмма "Повышение эффек-

тивности бюджетных  расходов 

Парфинского муниципального рай-

она" муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 07 09 12 3 00 00000   48,0 

Повышение эффективности и про-

зрачности использования бюджет-

ных средств Парфинского муници-

пального района 07 09 12 3 03 00000   48,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию дополни-

тельного профессионального  обра-

зования служащих, муниципальных 

служащих в сфере повышения эф-

фективности бюджетных расходов 07 09 12 3 03 71340   45,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 71340 240 45,0 

Культура,  кинематография  08       27280,7 

Культура  08 01     27280,7 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского 08 01 07 0 00 00000   27280,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района на 2016-

2020 годы" 

Подпрограмма "Культура Парфин-

ского муниципального района" му-

ниципальной программы Парфин-

ского муниципального района "Раз-

витие культуры Парфинского муни-

ципального района на 2016-2020 

годы" 08 01 07 1 00 00000   27084,7 

Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в собствен-

ности Парфинского муниципально-

го района 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития и 

реализации творческого и граждан-

ско-патриотического  потенциала 

каждой личности 08 01 07 1 02 00000   27038,9 

Обеспечение деятельности учреж-

дений культуры 08 01 07 1 02 01400   16366,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 16366,8 

Обеспечение деятельности библио-

тек 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   646,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 646,9 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных уч-

реждений культуры 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы на комплектование книж-

ных фондов библиотек муници-

пальных учреждений, подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных рай-

онов, реализующим полномочия в 

сфере культуры 08 01 07 1 02 51440   4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 51440 610 4,8 

Расходы на погашение просрочен-

ной задолженности по расчетам с 

подрядчиками за выполненные в 

2015 году работы по проведению 

ремонтов  зданий муниципальных 

учреждений, подведомственных ор- 08 01 07 1 02 71320   922,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ганам местного самоуправления 

муниципальных районов, реали-

зующим полномочия в сфере куль-

туры 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 71320 610 922,7 

Расходы на повышение оплаты тру-

да работников бюджетной сферы 

муниципального района за счет 

иных межбюджетных трансфертов 08 01 07 1 02 71410   771,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 71410 610 771,4 

Укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений, подведомственных ор-

ганам местного самоуправления 

муниципальных районов, городско-

го округа, реализующих полномо-

чия в сфере культуры 08 01 07 1 02 72190   61,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72190 610 61,7 

Софинансирование расходов на ук-

репление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местно-

го самоуправления муниципальных 

районов, городского округа, реали-

зующих полномочия в сфере куль-

туры 08 01 07 1 02 S2190   15,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2190 610 15,4 

Софинансирование расходов муни-

ципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   3334,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3334,7 

Прочие мероприятия, осуществляе-

мые за счет межбюджетных транс-

фертов прошлых лет из областного 

бюджета 08 01 07 1 02 79990   14,5 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 79990 410 14,5 

Расходы муниципальных  учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 08 01 07 1 02 S2300   866,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 866,2 

Развитие художественного образо-

вания, сохранение кадрового потен-

циала сферы культуры, повышение 

престижности и привлекательности 

профессии работника культуры 08 01 07 1 03 00000   5,5 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 03 23250   5,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 03 23250 610 5,5 

Подпрограмма "Безопасность учре- 08 01 07 2 00 00000   196,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ждений культуры и учреждений до-

полнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского му-

ниципального района" муниципаль-

ной программы Парфинского муни-

ципального района "Развитие куль-

туры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 

Повышение уровня пожарной безо-

пасности 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по безо-

пасности  в учреждениях культуры 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безо-

пасности  в учреждениях культуры 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 10       84746,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     1426,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 01 95 0 00 00000   1426,1 

Доплаты к пенсиям  муниципаль-

ных служащих 10 01 95 8 00 26020   1426,1 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 01 95 8 00 26020 310 1426,1 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03     52231,1 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района 

"Устойчивое развитие сельских тер-

риторий Парфинского муниципаль-

ного  района на 2014-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000   5,0 

Государственная поддержка граж-

дан, желающих переселиться в 

сельскую местность  10 03 05 0 04 00000   5,0 

Предоставление социальной выпла-

ты на компенсацию (возмещение)  

расходов граждан по уплате про-

центов за пользование кредитом 

(займом) 10 03 05 0 04 70670   5,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 10 03 05 0 04 70670 320 5,0 

Расходы по социальному обеспече-

нию населения, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 03 97 0 00 00000   52226,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Оплата жилищно-коммунальных  

услуг отдельным категориям граж-

дан  10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 52500 240 131,1 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 52500 310 10548,7 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предос-

тавлению мер социальной поддерж-

ки по оплате жилья и коммуналь-

ных услуг отдельным категориям 

граждан, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунктах 

и поселках городского типа Новго-

родской области 10 03 97 0 00 70070   2517,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70070 310 2502,2 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате 

социального пособия на погребение 

и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гаран-

тированному перечню услуг по по-

гребению   10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предос-

тавлению мер социальной поддерж-

ки многодетных семей и возмеще-

нию организациям расходов по пре-

доставлению меры социальной под-

держки многодетных семей 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию 

государственной социальной помо-

щи малоимущим семьям, малоиму-

щим одиноко проживающим граж-

данам, социальной поддержке от-

дельным категориям граждан, в том 10 03 97 0 00 70210   1989,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

числе лицам, оказавшимся в труд-

ной жизненной ситуации 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предос-

тавлению льготы на проезд в транс-

порте междугородного сообщения к 

месту лечения и обратно детей, ну-

ждающихся в санаторно-курортном 

лечении 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предос-

тавлению мер социальной поддерж-

ки ветеранов труда Новгородской 

области 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки малоиму-

щим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на гази-

фикацию их домовладений 10 03 97 0 00 70270   342,5 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70270 310 342,5 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предос-

тавлению мер социальной поддержи  

педагогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), чле-

нам их семей, проживающим в 

сельских населенных пунктах, ра-

бочих поселках (поселках городско-

го типа) Новгородской области 10 03 97 0 00 70310   5140,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0  00 70310 310 5115,4 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по назначе- 10 03 97 0 00 70400   2784,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

нию и выплате пособий гражданам, 

имеющим детей 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государст-

венных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки 

ветеранов труда и граждан, прирав-

ненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государст-

венных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки 

тружеников тыла  10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных государст-

венных полномочий по предостав-

лению мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, при-

знанных пострадавшими от полити-

ческих репрессий 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по назначе-

нию и выплате единовременного 

пособия одинокой матери 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Охрана семьи и детства 10 04     27292,8 

Расходы на осуществление охраны 

семьи и детства, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 04 98 0 00 00000   27292,8 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

числа по договорам найма специа-

лизированных жилых помещений 10 04 98 0 00 50820   417,7 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы 

родителям (законным представите-

лям) детей посещающих, образова-

тельные организации, реализующие  

образовательную программу до-

школьного образования 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся прием-

ному родителю 10 04 98 0  00 70130   22330,3 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12963,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, на 

текущий ремонт находящихся в их 

собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Нов-

городской области 10 04 98 0  00 70600   99,9 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 10 04 98 0 00 R0820   2892,4 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0820 410 2892,4 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского муниципального района 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и 

социальной защите населения Ад-

министрации  Парфинского  муни-

ципального района 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих передан-

ные отдельные государственные 

полномочия области 10 06 95 5  00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных)  

органов 10 06 95 5 00  70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и ус- 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 

Физическая культура и спорт 11       352,9 

Физическая культура  11 01     352,9 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района " 

Развитие образования и молодеж-

ной политики в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-2020 го-

ды" 11 01 04 0 0000   0,0 

Муниципальная программа Пар-

финского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-

2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   352,9 

Подпрограмма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта на террито-

рии Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального рай-

она  " Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в Пар-

финском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   352,9 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  11 01 06 4 01 00000   352,9 

Проведение мероприятий по физи-

ческой культуре и спорту в органи-

зациях  дополнительного образова-

ния 11 01 06 4 01 23530   100,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 610 22,6 

Субсидии автономным учреждени-

ям 11 01 06 4 01 23530 620 78,1 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории поселе-

ний физической культуры и массо-

вого спорта, организации проведе-

ния официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных ме-

роприятий поселения на осуществ-

ление  полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглаше-

ниями 11 01 06 4 01 62050   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 62050 610 29,4 

Субсидии автономным учреждени-

ям 11 01 06 4 01 62050 620 122,8 

Прочие мероприятия, осуществляе- 11 01 06 4 01 79990   100,0 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

мые за счет межбюджетных транс-

фертов прошлых лет из областного 

бюджета 

Субсидии автономным учреждени-

ям 11 01 06 4 01 79990 620 100,0 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 13       390,1 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 13 01     390,1 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального района 

"Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления бюд-

жетного процесса, управление му-

ниципальным долгом Парфинского 

муниципального района" муници-

пальной  программы Парфинского 

муниципального района "Управле-

ние муниципальными финансами 

Парфинского муниципального рай-

она на 2015-2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств Парфинского муници-

пального района 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муници-

пальному долгу Парфинского му-

ниципального района 13 01 12 1 01 23080   390,1 

Обслуживание муниципального 

долга  13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  об-

щего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципальных образований   14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности   субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 14 01     14094,3 

Муниципальная программа Пар-

финского  муниципального района 

"Управление муниципальными фи-

нансами Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая под-

держка муниципальных образова-

ний Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы 14 01 12 2 00 00000   14094,3 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского  муниципального рай-

она "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муници-

пального района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюдже-

тов муниципальных образований 

Парфинского муниципального рай-

она 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на вырав-

нивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Всего расходов         324197,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
 

Приложение 8 
 

 к решению Думы Парфинского  
муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 
  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 
 муниципального района на 2016 год " 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

 (муниципальным программам Парфинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам и  

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития Пар-

финского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 01 0 00 00000       1765,3 

Подпрограмма  "Развитие 

малого и среднего предпри-

нимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района "Обеспечение эко-

номического развития  Пар-

финского  муниципального 

района на 2014-2016 годы" 01 1 00 00000       1765,3 

Обеспечение благоприятных 

условий для устойчивого разви-

тия малого и среднего предпри-

нимательства на территории 

района 01 1 02 00000       1765,3 

Расходы на поддержку субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства в рамках реализа-

ции муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого 

и среднего предпринимательст-

ва (за счет средств субсидии из 

федерального бюджета на госу-

дарственную поддержку малого 

и среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства)  01 1 02 50646 04 12   1187,2 

Субсидии юридическим лицам 01 1 02 50646 04 12 810 1187,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг  

Расходы на поддержку субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства в рамках реализа-

ции муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого 

и среднего предпринимательст-

ва (за счет средств субсидии из 

областного  бюджета на госу-

дарственную поддержку малого 

и среднего предпринимательст-

ва, включая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства) 01 1 02 R0646 04 12   178,1 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг  01 1 02 R0646 04 12 810 178,1 

Софинансирование расходов на 

поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в рамках реализации муници-

пальных программ (подпро-

грамм) развития малого и сред-

него предпринимательства 01 1 02 S0646 04 12   400,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 01 1 02 S0646 04 12 810 400,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2016 годы" 02 0 00 00000       392,8 

Создание условий для опти-

мального организационно- пра-

вового и материального обеспе-

чения муниципальной службы в 

муниципальном районе и при-

менение эффективных методов 

подбора квалифицированных 02 0 01 00000       392,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

кадров для муниципальной  

службы муниципального рай-

она, организация технической 

поддержки официального сайта 

Администрации муниципально-

го района, технической под-

держки серверного оборудова-

ния 

Реализация мероприятий муни-

ципальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Пар-

финском муниципальном рай-

оне на 2014-2016 годы" 02 0 01 23010       233,9 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01     233,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 0 01 23010 01 13   233,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 23010 01 13 240 233,9 

Обеспечение функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 02 0 01 72390       16,3 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 72390 01     16,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 0 01 72390 01 13   16,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 72390 01 13 240 16,3 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 02 0 01 S2390       4,1 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 S2390 01     4,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 0 01 S2390 01 13   4,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 S2390 01 13 240 4,1 

Расходы на организацию про- 02 0 01 72280       51,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

фессионального образования и 

дополнительного профессио-

нального образования выбор-

ных должностных лиц, служа-

щих и муниципальных служа-

щих  Новгородской области 

Образование 02 0 01 72280 07     51,3 

Другие вопросы в области обра-

зования 02 0 01 72280 07 09   51,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 72280 07 09 240 51,3 

Софинансирование расходов на 

организацию профессионально-

го образования и дополнитель-

ного профессионального обра-

зования выборных должност-

ных лиц, служащих и муници-

пальных служащих  Новгород-

ской области 02 0 01 S2280       5,7 

Образование 02 0 01 S2280 07     5,7 

Другие вопросы в области обра-

зования 02 0 01 S2280 07 09   5,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 S2280 07 09 240 5,7 

Обеспечение функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 02 0 01 72390       65,2 

Образование 02 0 01 72390 07     65,2 

Другие вопросы в области обра-

зования 02 0 01 72390 07 09   65,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 72390 07 09 240 65,2 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирова-

ния и совершенствование ин-

формационно-технологической 

инфраструктуры электронного 

правительства на территории 

области 02 0 01 S2390       16,3 

Образование 02 0 01 S2390 07     16,3 

Другие вопросы в области обра- 02 0 01 S2390 07 09   16,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

зования 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 S2390 07 09 240 16,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Устойчивое разви-

тие сельских территорий 

Парфинского муниципально-

го  района на 2014-2020 годы" 05 0 00 00000       5,0 

Государственная поддержка 

граждан, желающих пересе-

литься в сельскую местность  05 0 04 00000       5,0 

Предоставление социальной 

выплаты на компенсацию (воз-

мещение)  расходов граждан по 

уплате процентов за пользова-

ние кредитом (займом) 05 0 04 70670       5,0 

Социальная политика 05 0 04 70670 10     5,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 05 0 04 70670 10 03   5,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 05 0 04 70670 10 03 320 5,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 0 00 00000       141214,5 

Подпрограмма "Развитие об-

разования в Парфинском му-

ниципальном районе" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 1 00 00000       139860,2 

Развитие системы дошкольного 

и общего образования Парфин-

ского муниципального района 06 1 01 00000       6080,8 

Реализация  прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования 06 1 01 23220       329,4 

Образование 06 1 01 23220 07     329,4 

Общее образование 06 1 01 23220 07 02   329,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 23220 07 02 620 329,4 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях, обеспечи-

вающих предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 01 23350       15,0 

Образование 06 1 01 23350 07     15,0 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 01 23350 07 09   15,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 23350 07 09 620 15,0 

Мероприятия по выявлению и 

поддержке талантливых детей и 

молодежи 06 1 01 23550       26,0 

Образование 06 1 01 23550 07     26,0 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 01 23550 07 09   26,0 

Стипендии 06 1 01 23550 07 09 340 26,0 

Расходы по строительству объ-

ектов капитального строитель-

ства муниципальной собствен-

ности в муниципальных дошко-

льных организациях 06 1 01 41020       4834,8 

Образование 06 1 01 41020 07     4834,8 

Дошкольное образование 06 1 01 41020 07 01   4834,8 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государст-

венной (муниципальной) собст-

венности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 06 1 01 41020 07 01 460 4834,8 

Расходы по созданию в обще-

образовательных организациях, 

расположенных в сельской ме-

стности, условий для занятий 

физической культурой и спор-

том, осуществляемые за счет 

субсидий из федерального 

бюджета 06 1 01 50970       626,7 

Образование 06 1 01 50970 07     626,7 

Общее образование 06 1 01 50970 07 02   626,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 50970 07 02 620 626,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Проведение мероприятий по 

созданию в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической 

культурой и спортом 06 1 01 R0970       161,3 

Образование 06 1 01 R0970 07     161,3 

Общее образование 06 1 01 R0970 07 02   161,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 R0970 07 02 620 161,3 

Софинансирование расходов на 

проведение мероприятий по 

созданию в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической 

культурой и спортом 06 1 01 S0970       87,6 

Образование 06 1 01 S0970 07     87,6 

Общее образование 06 1 01 S0970 07 02   87,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 01 S0970 07 02 620 87,6 

Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском муни-

ципальном районе 06 1 02 00000       1103,0 

Организация и проведение ме-

роприятий с детьми в организа-

циях дополнительного образо-

вания  06 1 02 23230       136,0 

Образование 06 1 02 23230 07     136,0 

Общее образование 06 1 02 23230 07 02   136,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 02 23230 07 02 620 136,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       967,0 

Образование 06 1 02 23720 07     967,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 06 1 02 23720 07 07   967,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 02 23720 07 07 240 90,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 02 23720 07 07 620 876,3 

Создание условий для получе-

ния качественного образования 06 1 03 00000       663,4 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ- 06 1 03 70500       501,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ного общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 

Образование 06 1 03 70500 07     501,4 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   501,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 70500 07 02 620 501,4 

Обеспечение доступа к инфор-

мационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным програм-

мам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего 

образования 06 1 03 70570       142,0 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 

муниципальными образова-

тельными организациями 06 1 03 72080       19,8 

Образование 06 1 03 72080 07     19,8 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   19,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 72080 07 02 620 19,8 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образо-

вании и (или) о квалификации 

муниципальными образова-

тельными организациями 06 1 03 S2080       0,2 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций 

района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 06 1 04 00000       128030,3 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основную обще- 06 1 04 01200       10540,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Образование 06 1 04 01200 07     10540,9 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   10540,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01200 07 01 620 10540,9 

Обеспечение деятельности об-

разовательных организаций, 

реализующих основные обще-

образовательные программы 06 1 04 01210       10243,8 

Образование 06 1 04 01210 07     10243,8 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   10243,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01210 07 02 620 10243,8 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного об-

разования 06 1 04 01230       6414,3 

Образование 06 1 04 01230 07     6414,3 

Общее образование 06 1 04 01230 07 02   6414,3 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 06 1 04 01230 07 02 610 309,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01230 07 02 620 6104,8 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 04 01350       3449,4 

Образование 06 1 04 01350 07     3449,4 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 04 01350 07 09   3449,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 01350 07 09 620 3449,4 
Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных обра-

зовательных организациях, обще-

доступного и бесплатного дошко-

льного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организаци-

ях в части расходов на оплату тру-

да работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова- 06 1 04 70040       70003,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

тельных организаций, на воспита-

ние и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возрас-

та на дому, осуществляемое обра-

зовательными организациями, 

возмещение расходов за пользова-

ние услугой доступа  к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организа-

ций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     70003,6 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   19283,1 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70040 07 01 620 19283,1 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   50720,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70040 07 02 620 50720,5 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки обучающимся муниципаль-

ных образовательных организа-

ций 06 1 04 70060       6213,8 

Образование 06 1 04 70060 07     6213,8 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   232,6 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 232,6 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5636,8 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2866,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70060 07 02 620 2770,6 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 04 70060 07 09   344,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70060 07 09 620 344,4 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руково-

дство в муниципальных образо-

вательных организациях, реали-

зующих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 06 1 04 70630       883,3 

Образование 06 1 04 70630 07     883,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   883,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 70630 07 02 620 883,3 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных межбюд-

жетных трансфертов муници-

пальным районам 06 1 04 71410       386,90 

Образование 06 1 04 71410 07     386,90 

Дошкольное образование 06 1 04 71410 07 01   80,90 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 01 620 80,90 

Общее образование 06 1 04 71410 07 02   285,70 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 02 620 285,70 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 04 71410 07 09   20,30 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 71410 07 09 620 20,30 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       15823,5 

Образование 06 1 04 72300 07     15823,5 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   2832,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 01 620 2832,7 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   12699,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 02 610 575,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 02 620 12124,1 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 04 72300 07 09   291,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 72300 07 09 620 291,2 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 06 1 04 S2300       4070,8 

Образование 06 1 04 S2300 07     4070,8 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   735,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 01 620 735,9 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3265,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 02 610 48,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 02 620 3216,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 04 S2300 07 09   69,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 1 04 S2300 07 09 620 69,9 

Обеспечение деятельности Ко-

митета образования, спорта и 

молодежной политики Админи-

страции  Парфинского муници-

пального района 06 1 05 00000       3982,7 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 06 1 05 01000       2489,6 

Образование 06 1 05 01000 07     2489,6 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 05 01000 07 09   2489,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 06 1 05 01000 07 09 850 126,0 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц по осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 06 1 05 62010       358,5 

Образование 06 1 05 62010 07     358,5 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 05 62010 07 09   358,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 62010 07 09 240 26,1 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 06 1 05 70280       1134,6 

Образование 06 1 05 70280 07     1134,6 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 1 05 70280 07 09   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 06 1 05 70280 07 09 240 86,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала моло-

дежи Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

" Развитие образования, мо-

лодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2014-2020 го-

ды" 06 2 00 00000       82,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных  сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движе-

нию 06 2 02 00000       82,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 06 2 02 62040       82,0 

Образование 06 2 02 62040 07     82,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 06 2 02 62040 07 07   82,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 2 02 62040 07 07 620 82,0 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образо-

вания Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 06 3 00 00000       919,4 

Обеспечение пожарной безо-

пасности учреждений системы 

образования 06 3 01 00000       598,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23350       29,3 

Образование 06 3 01 23350 07     29,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Другие вопросы в области обра-

зования 06 3 01 23350 07 09   29,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 23350 07 09 620 29,3 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безо-

пасности муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций, муниципальных организа-

ций дополнительного образова-

ния детей 06 3 01 72120       397,3 

Образование 06 3 01 72120 07     397,3 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   126,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 72120 07 01 620 126,9 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   270,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 72120 07 02 620 270,4 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности в  

организациях, реализующих ос-

новную общеобразовательную 

программу дошкольного обра-

зования 06 3 01 S2120       23,6 

Образование 06 3 01 S2120 07     23,6 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   23,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 S2120 07 01 620 23,6 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности  в 

организациях, реализующих ос-

новные общеобразовательные 

программы 06 3 01 S2121       114,2 

Образование 06 3 01 S2121 07     114,2 

Общее образование 06 3 01 S2121 07 02   114,2 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 S2121 07 02 620 114,2 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 01 S2123       33,6 

Образование 06 3 01 S2123 07     33,6 

Общее образование 06 3 01 S2123 07 02   33,6 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 01 S2123 07 02 620 33,6 

Обеспечение антитеррористи-

ческой и антикриминальной 06 3 02 00000       321,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

безопасности учреждений сис-

темы образования 

Обеспечение пожарной безо-

пасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной безо-

пасности муниципальных до-

школьных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций, муниципальных организа-

ций дополнительного образова-

ния детей 06 3 02 72120       131,9 

Образование 06 3 02 72120 07     131,9 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   131,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 72120 07 01 620 131,9 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   153,8 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 72120 07 02 620 153,8 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  06 3 02 S2123       35,7 

Образование 06 3 02 S2123 07     35,7 

Общее образование 06 3 02 S2123 07 02   35,7 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 3 02 S2123 07 02 620 35,7 

Подпрограмма "Развитие фи-

зической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципально-

го района  " Развитие образо-

вания, молодежной политики 

и спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 2014-

2020 годы" 06 4 00 00000       352,9 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии района  06 4 01 00000       352,9 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  дополнительного 

образования 06 4 01 23530       100,7 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     100,7 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   100,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 06 4 01 23530 11 01 610 22,6 

Субсидии автономным учреж- 06 4 01 23530 11 01 620 78,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

дениям 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселений физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения на осуществление  пол-

номочий по решению вопросов 

местного значения в соответст-

вии с заключенными соглаше-

ниями 06 4 01 62050       152,2 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   152,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 06 4 01 62050 11 01 610 29,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 4 01 62050 11 01 620 122,8 

Прочие мероприятия, осущест-

вляемые за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 06 4 01 79990       100,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 79990 11     100,0 

Физическая культура  06 4 01 79990 11 01   100,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям 06 4 01 79990 11 01 620 100,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Развитие культу-

ры Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 

годы" 07 0 00 00000       34916,5 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципально-

го района" муниципальной 

программы Парфинского му-

ниципального района "Разви-

тие культуры Парфинского 

муниципального района на 

2016-2020 годы" 07 1 00 00000       34655,5 

Сохранение объектов культур-

ного наследия, находящихся в 

собственности Парфинского 

муниципального района 07 1 01 00000       40,3 

Реализация прочих мероприя-

тий  в сфере культуры 07 1 01 23250       40,3 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     40,3 

Культура 07 1 01 23250 08 01   40,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 01 23250 08 01 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого и гражданско-

патриотического  потенциала 

каждой личности 07 1 02 00000       34609,7 

Обеспечение деятельности ор-

ганизаций дополнительного об-

разования 07 1 02 01230       5460,9 

Образование 07 1 02 01230 07     5460,9 

Общее образование 07 1 02 01230 07 02   5460,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 01230 07 02 610 5460,9 

Обеспечение деятельности уч-

реждений культуры 07 1 02 01400       16366,8 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     16366,8 

Культура 07 1 02 01400 08 01   16366,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 01400 08 01 610 16366,8 

Обеспечение деятельности биб-

лиотек 07 1 02 01420       3880,1 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     3880,1 

Культура 07 1 02 01420 08 01   3880,1 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 01420 08 01 610 3880,1 

Реализация прочих мероприя-

тий в организациях дополни-

тельного образования   07 1 02 23240       300,0 

Образование 07 1 02 23240 07     300,0 

Общее образование 07 1 02 23240 07 02   300,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 23240 07 02 610 300,0 

Реализация прочих мероприя-

тий  в сфере культуры 07 1 02 23250       646,9 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     646,9 

Культура 07 1 02 23250 08 01   646,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 23250 08 01 610 646,9 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 07 1 02 41010       153,7 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     153,7 

Культура 07 1 02 41010 08 01   153,7 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 153,7 

Расходы на комплектование 07 1 02 51440       4,8 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

книжных фондов библиотек 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам ме-

стного самоуправления муни-

ципальных районов, реализую-

щим полномочия в сфере куль-

туры 

Культура, кинематография  07 1 02 51440 08     4,8 

Культура 07 1 02 51440 08 01   4,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 51440 08 01 610 4,8 

Расходы на погашение просро-

ченной задолженности по рас-

четам с подрядчиками за вы-

полненные в 2015 году работы 

по проведению ремонтов  зда-

ний муниципальных учрежде-

ний, подведомственных орга-

нам местного самоуправления 

муниципальных районов, реа-

лизующим полномочия в сфере 

культуры 07 1 02 71320       922,7 

Культура, кинематография  07 1 02 71320 08     922,7 

Культура 07 1 02 71320 08 01   922,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 71320 08 01 610 922,7 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы муниципального района 

за счет иных межбюджетных 

трансфертов 07 1 02 71410       1119,2 

Образование 07 1 02 71410 07     347,8 

Общее образование 07 1 02 71410 07 02   347,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 71410 07 02 610 347,8 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     771,4 

Культура 07 1 02 71410 08 01   771,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 71410 08 01 610 771,4 

Укрепление материально-

технической базы муниципаль-

ных учреждений, подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных 

районов, городского округа, 

реализующих полномочия в 

сфере культуры 07 1 02 72190       61,7 

Культура, кинематография  07 1 02 72190 08     61,7 

Культура 07 1 02 72190 08 01   61,7 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 72190 08 01 610 61,7 

Софинансирование расходов на 

укрепление материально-

технической базы муниципаль-

ных учреждений, подведомст-

венных органам местного само-

управления муниципальных 

районов, городского округа, 

реализующих полномочия в 

сфере культуры 07 1 02 S2190       15,4 

Культура, кинематография  07 1 02 S2190 08     15,4 

Культура 07 1 02 S2190 08 01   15,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 S2190 08 01 610 15,4 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 72300       4495,3 

Образование 07 1 02 72300 07     1160,6 

Общее образование 07 1 02 72300 07 02   1160,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 72300 07 02 610 1160,6 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     3334,7 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3334,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 72300 08 01 610 3334,7 

Прочие мероприятия, осущест-

вляемые за счет межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 07 1 02 79990       14,5 

Культура, кинематография  07 1 02 79990 08     14,5 

Культура 07 1 02 79990 08 01   14,5 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 79990 08 01 410 14,5 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 07 1 02 S2300       1167,7 

Образование 07 1 02 S2300 07     301,5 

Общее образование 07 1 02 S2300 07 02   301,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 S2300 07 02 610 301,5 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     866,2 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   866,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 02 S2300 08 01 610 866,2 

Развитие художественного об-

разования, сохранение кадрово-

го потенциала сферы культуры, 07 1 03  0000       5,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

повышение престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 

Реализация прочих мероприя-

тий  в сфере культуры 07 1 03 23250       5,5 

Культура, кинематография  07 1 03 23250 08     5,5 

Культура 07 1 03 23250 08 01   5,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 1 03 23250 08 01 610 5,5 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и уч-

реждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского му-

ниципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы" 07 2 00 00000       261,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 2 01 00000       166,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 01 23430       30,0 

Образование 07 2 01 23430 07     30,0 

Общее образование 07 2 01 23430 07 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 01 23430 07 02 610 30,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       136,0 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     136,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   136,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 01 23440 08 01 610 136,0 

Повышение уровня антитерро-

ристической и антикриминаль-

ной безопасности 07 2 02 00000       95,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 02 23430       35,0 

Образование 07 2 02 23430 07     35,0 

Общее образование 07 2 02 23430 07 02   35,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 02 23430 07 02 610 35,0 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       60,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     60,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   60,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям 07 2 02 23440 08 01 610 60,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Градостроитель-

ная  политика на территории 

Парфинского района  на 2016-

2020 годы"  08 0 00 00000       295,9 

Реализация полномочий Пар-

финского муниципального рай-

она в сфере территориального 

планирования и градострои-

тельного зонирования 08 0 01 00000       200,9 

Выполнение работ по плани-

ровке и межеванию территории 

сельских поселений 08 0 01  23060       200,9 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     200,9 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 08 0 01  23060 04 12   200,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 08 0 01 23060 04 12 240 200,9 

Выполнение работ по внесению 

изменений в схему территори-

ального планирования муници-

пального района 08 0 01  23160       95,0 

Национальная экономика 08 0 01 23160 04     95,0 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 08 0 01  23160 04 12   95,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 08 0 01 23160 04 12 240 95,0 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значе-

ния   Парфинского муници-

пального района на 2016-2020 

годы" 11 0 00 00000       4959,1 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного дви-

жения автомобильного транс-

порта по автомобильным доро- 11 0 01 00000       446,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

гам общего пользования мест-

ного значения Парфинского 

муниципального района 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения вне границ на-

селенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       446,6 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     446,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 01 23050 04 09   446,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 0 01 23050 04 09 240 446,6 

Обеспечение сохранности, раз-

вития и улучшения техническо-

го состояния автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения Парфинского 

муниципального района и ис-

кусственных сооружений на 

них 11 0 02 00000       4512,5 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них 11 0 02 23030       522,5 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     522,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 23030 04 09   522,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 11 0 02 23030 04 09 240 522,5 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на осуществле-

ние дорожной деятельности в 

отношении автомобильных до-

рог общего пользования мест-

ного значения 11 0 02 71510       830,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 71510 04 09   830,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71510 04 09 240 830,0 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населен-

ных пунктов в границах муни-

ципального района и искусст-

венных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансиро-

вание расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по во-

просам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значения 11 0 02 71530       2000,0 

Национальная экономика 11 0 02 71530 04     2000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 71530 04 09   2000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71530 04 09 240 2000,0 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района и искусственных соору-

жений на них  11 0 02 S1510       688,8 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     688,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1510 04 09   688,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 688,8 

Софинансирование по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района и искусственных соору-

жений на них за счет субсидии 

на софинансирование расходов 

по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 11 0 02 S1530       471,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

области по вопросам проекти-

рования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремон-

та и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования ме-

стного значения 

Национальная экономика 11 0 02 S1530 04     471,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1530 04 09   471,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1530 04 09 240 471,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 12 0 00 00000       16009,5 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управ-

ление муниципальным дол-

гом Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муници-

пальными финансами Пар-

финского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 12 1 00 00000       390,1 

Обеспечение исполнения дол-

говых обязательств Парфинско-

го муниципального района 12 1 01 00000       390,1 

Процентные платежи по муни-

ципальному долгу Парфинского 

муниципального района 12 1 01 23080       390,1 

Обслуживание государственно-

го и муниципального долга 12 1 01 23080 13     390,1 

Обслуживание государственно-

го внутреннего и муниципаль-

ного долга 12 1 01 23080 13 01   390,1 

Обслуживание муниципального 

долга  12 1 01 23080 13 01 730 390,1 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского  муниципально- 12 2 00 00000       15571,4 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

го района "Управление муни-

ципальными финансами 

Парфинского муниципально-

го района на 2015-2020 годы" 

Обеспечение сбалансированно-

сти и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных об-

разований Парфинского муни-

ципального района 12 2 02 00000       15571,4 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  12 2 02 70650 01 04   2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 12 2 02 51180       536,1 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     536,1 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 12 2 02 51180 02 03   536,1 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 536,1 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения му-

ниципального района 12 2 02 42020       648,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     648,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01 13   648,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 12 2 02 42020 01 13 540 648,0 

 Расходы по содержанию штат- 12 2 02 70280       291,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ных единиц сельских поселе-

ний, осуществляющих отдель-

ные государственные полномо-

чия области  по организации 

деятельности по сбору и транс-

портированию твердых быто-

вых отходов 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     291,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01 13   291,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 12 2 02 70280 01 13 530 291,0 

Предоставление дотаций на вы-

равнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений 12 2 02 70100       14094,3 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний   12 2 02 70100 14     14094,3 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 12 2 02 70100 14 01   14094,3 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14094,3 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  10 2 7065       0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского муни-

ципального района" муници-

пальной программы Парфин-

ского муниципального района 

"Управление муниципаль-

ными финансами Парфинско-

го муниципального района на 

2015-2020 годы" 12 3 00 00000       48,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств Парфин-

ского муниципального района 12 3 03 00000       48,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 12 3 03 01000       3,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 

Другие вопросы в области обра-

зования 12 3 03 01000 07 09   3,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 

Расходы на организацию до-

полнительного профессиональ-

ного  образования служащих, 

муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективно-

сти бюджетных расходов 12 3 03 71340       45,0 

Образование 12 3 03 71340 07     45,0 

Другие вопросы в области обра-

зования 12 3 03 71340 07 09   45,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 12 3 03 71340 07 09 240 45,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района "Управление и рас-

поряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2014-2016 годы" 13 0 00 00000       337,0 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной собст-

венности 13 0 01 00000       337,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 11 0 2309 01 13   0,0 

Мероприятия  муниципальной 

программы  Парфинского му-

ниципального района "Управ-

ление и распоряжение муници-

пальным имуществом Парфин-

ского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 13 0 01 23090       233,6 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     233,6 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 13 0 01 23090 04 12   233,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23090 04 12 240 154,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23090 04 12 850 79,6 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       103,4 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 13 0 01 23750 05     103,4 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   103,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23750 05  01 240 103,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципально-

го района "Улучшение жи-

лищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 14 0 00 00000       767,0 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 14 1 01 00000       601,1 

Проведение капитального ре-

монта муниципального жилищ-

ного фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 14 1 01 23740       155,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 14 101  23740 05     155,0 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23740 05 01   155,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 1 01 23740 05 01 240 155,0 

Оплата взносов  в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории сельских поселе-

ний на осуществление полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения поселений 14 0 01 23760       446,1 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 14 1 01 23760 05     446,1 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23760 05 01   446,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 14 1 01 23760 05 01 240 446,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Увеличение площади жилого 

фонда для создания благопри-

ятных условий проживания 

граждан 14 1 02 00000       165,9 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 14 1 02 23780  05     165,9 

Жилищное хозяйство 14 1 02 23780  05 01   165,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 14 1 02 23780  05 01 240 165,9 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципально-

го района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

2016 - 2021 годы" 15 0 00 00000       99,9 

Подпрограмма "Минимизация 

последствий чрезвычайных си-

туаций природного и техноген-

ного характера" Муниципаль-

ной программы  Парфинского 

муниципального района  "За-

щита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного харак-

тера на 2016 - 2021 годы" 15 1 00 00000       99,9 

Хранение и обновление матери-

ального резерва предназначен-

ного для ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 15 1 01 00000       99,9 

Мероприятия по обеспечению 

хранения материального резер-

ва для ликвидации  чрезвычай-

ных ситуаций 15 1 01 26010       99,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 15 1 01 26010 03     99,9 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская 

оборона 15 1 01 26010 03 09   99,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 15 1 01 26010 03 09 240 99,9 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 91 0 00 00000       27593,8 

Глава Парфинского муници-

пального района 91 1 00 01000       1474,3 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1474,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования  91 1 00 01000 01 02   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1474,3 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 91 2 00 01000       25136,7 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     25136,7 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 01000 01 04   25136,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 24027,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01000 01 04 240 988,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 

Расходы по  содержанию штат-

ных единиц  на  осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 91 2 00 62010       238,2 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     238,2 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 62010 01 04   238,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 220,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 62010 01 04 240 17,9 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 91 2 00 70280       597,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     597,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 70280 01 04   597,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 578,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70280 01 04 240 18,3 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областно-

го закона "Об административ-

ных правонарушениях"  91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 91 2 00 72300       91,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 72300 01     91,0 

Функционирование Правитель- 91 2 00 72300 01 04   91,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 72300 01 04 240 91,0 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 91 2 00 S2300       55,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 S2300 01     55,6 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 91 2 00 S2300 01 04   55,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 S2300 01 04 240 55,6 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа муниципального  рай-

она, не отнесенные к муници-

пальным программам Пар-

финского муниципального 

района 92 0 00 00000       30,0 

Обеспечение деятельности де-

путатов Думы Парфинского 

муниципального района 92 3 00 01000       30,0 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципально-

го района 93 0 00 00000       1143,3 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 1  00 01000       380,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     380,1 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   380,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 380,1 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на  осуществление   

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 93 1  00 62010       231,0 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     231,0 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   231,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 231,0 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных  органов 93 2 00 01000       187,8 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     187,8 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   187,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 93 2 00 01000 01 06 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штат-

ных единиц  на  осуществление  

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 93 2 00 62010       344,4 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     344,4 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   344,4 

Расходы на выплаты персоналу 93 2 00 62010 01 06 120 311,2 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 93 2 00 62010 01 06 240 33,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не от-

несенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       5941,9 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  Адми-

нистрации муниципального 

района 94 5 00 02010       4607,5 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     4607,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01 13   4607,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1380,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 5 00 02010 01 13 850 217,6 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных уч-

реждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1018,7 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1018,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01 13   1018,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1018,7 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы муниципального района 

за счет иных межбюджетных 

трансфертов 94 5 00 71410       50,6 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 71410 01     50,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 71410 01 13   50,6 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 71410 01 13 110 50,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы муниципальных  учре-

ждений по приобретению ком-

мунальных услуг 94 5 00 S2300       265,1 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     265,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01 13   265,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 265,1 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского муни-

ципального района 95 0 00 00000       9207,4 

Составление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 95 1 00 51200       8,7 

Общегосударственные вопросы 95 1 00 51200 01     8,7 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   8,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 1 00 51200 01 05 240 8,7 

Резервные фонды органов ме-

стного самоуправления Пар-

финского муниципального рай-

она 95 2 00 26030       200,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 26030 01     200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной под-

держки коммерческим органи-

зациям на территориях Батецко-

го, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского 

районов 95 3 00 70110       2350,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01     2350,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 3 00 70110 01 13   2350,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 95 3 00 70110 01 13 810 2350,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы на проведение Всерос-

сийской сельскохозяйственной 

переписи 95 6 00 53910       558,3 

Общегосударственные вопросы 95 6 00 53910 01     558,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 6 00 53910 01 13   558,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 6 00 53910 01 13 240 558,3 

Организация  проведения  ме-

роприятий по предупреждению 

и ликвидации  болезней  живот-

ных, их лечению, отлову и со-

держанию безнадзорных жи-

вотных, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова без-

надзорных животных, транс-

портировки  отловленных без-

надзорных животных, учета, 

содержания, лечения, вакцина-

ции, стерилизации, чипирова-

ния отловленных безнадзорных 

животных, утилизации (унич-

тожения) биологических отхо-

дов, в том числе в результате 

эвтаназии отловленных живот-

ных, возврата владельцам от-

ловленных безнадзорных жи-

вотных 95 4 00 70720       149,9 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     149,9 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 95 4 00 70720 04 05   149,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 4 00 70720 04 05 240 149,9 

Обеспечение комитета по труду 

и социальной защите населения 

Администрации Парфинского 

муниципального района 95 5 00 00000       3796,4 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государ-

ственные полномочия области 95 5 00 70280       3796,4 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3796,4 

Другие вопросы в  области со-

циальной политике 95 5 00 70280 10 06   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу 95 5 00 70280 10 06 120 3648,3 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

государственных (муниципаль-

ных)  органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 70280 10 06 240 148,1 

Организация и проведение ра-

бот по восстановлению земель-

ного участка лесного фонда пу-

тем рекультивации 95 7 00 23770       718,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 95 7 00 23770 05     718,0 

Другие вопросы в области  жи-

лищно-коммунального хозяйст-

ва 95 7 00 23770 05 05   718,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 95 7 00 23770 05 05 240 718,0 

Доплаты к пенсиям  муници-

пальных служащих 95 8 00 26020       1426,1 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     1426,1 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   1426,1 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 1426,1 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 97 0 00 00000       52226,1 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан 97 0 00 52500       10679,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     10679,8 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 52500 10 03   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 52500 10 03 240 104,8 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 52500 10 03 310 10575,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки по оплате жилья 

и коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан, рабо-

тающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и 97 0 00 70070       2517,0 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

поселках городского типа Нов-

городской области 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2517,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70070 10 03   2517,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70070 10 03 240 14,8 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70070 10 03 310 2502,2 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

выплате социального пособия 

на погребение и возмещению 

стоимости услуг, предоставляе-

мых согласно   гарантирован-

ному перечню услуг по погре-

бению   97 0 00 70160       285,0 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     285,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70160 10 03   285,0 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70160 10 03 310 285,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки многодетных 

семей и возмещению организа-

циям расходов по предоставле-

нию меры социальной под-

держки многодетных семей 97 0 00 70200       1940,6 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1940,6 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70200 10 03   1940,6 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70200 10 03 310 1760,6 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 97 0 00 70200 10 03 320 180,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию государственной со-

циальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам, со-

циальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том чис-

ле лицам, оказавшимся в труд-

ной жизненной ситуации 97 0 00 70210       1989,1 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1989,1 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70210 10 03   1989,1 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70210 10 03 310 1909,1 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 97 0 00 70210 10 03 320 80,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению льготы на про-

езд в транспорте междугород-

ного сообщения к месту лече-

ния и обратно детей, нуждаю-

щихся в санаторно-курортном 

лечении 97 0 00 70230       1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70230 10 03   1,0 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70230 10 03 310 1,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда 

Новгородской области 97 0 00 70240       11861,6 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     11861,6 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70240 10 03   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70240 10 03 240 120,6 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70240 10 03 310 11741,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

оказанию социальной поддерж-

ки малоимущим семьям (мало-

имущим одиноко проживаю-

щим гражданам) на газифика-

цию их домовладений 97 0 00 70270       342,5 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     342,5 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70270 10 03   342,5 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70270 10 03 310 342,5 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

предоставлению мер социаль- 97 0 00 70310       5140,6 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ной поддержи  педагогическим 

работникам (в том числе вы-

шедшим на пенсию), членам их 

семей, проживающим в сель-

ских населенных пунктах, рабо-

чих поселках (поселках город-

ского типа) Новгородской об-

ласти 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5140,6 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70310 10 03   5140,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70310 10 03 240 25,2 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70310 10 03 310 5115,4 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 97 0 00 70400       2784,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2784,0 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70400 10 03   2784,0 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70400 10 03 310 2784,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки ветеранов труда 

и граждан, приравненных к ним 97 0 00 70410       13395,6 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13395,6 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70410 10 03   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70410 10 03 240 165,6 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70410 10 03 310 13230,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки тружеников ты-

ла  97 0 00 70420       662,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     662,5 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70420 10 03   662,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 97 0 00 70420 10 03 240 17,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ственных (муниципальных)  

нужд 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70420 10 03 310 645,0 

Обеспечение отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социаль-

ной поддержки реабилитиро-

ванных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политиче-

ских репрессий 97 0 00 70430       499,9 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     499,9 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70430 10 03   499,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70430 10 03 240 7,9 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70430 10 03 310 492,0 

Осуществление отдельных го-

сударственных полномочий по 

назначению и выплате едино-

временного пособия одинокой 

матери 97 0 00 70690       126,9 

Социальная политика 97 0 00 70690 10     126,9 

Социальное обеспечение насе-

ления 97 0 00 70690 10 03   126,9 

Публичные нормативные  соци-

альные выплаты гражданам 97 0 00 70690 10 03 310 126,9 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфинско-

го муниципального района 98 0 00 00000       27292,8 

Предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализи-

рованных жилых помещений 98 0 00 50820       417,7 

Социальная политика 98 0 00 50820 10     417,7 

Охрана семьи и детства 98 0 00 50820 10 04   417,7 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 50820 10 04 410 417,7 

Компенсация  родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе-

щающих образовательные орга-

низации, реализующие  образо-

вательную программу дошко- 98 0 00 70010       1552,5 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

льного образования 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     1552,5 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   1552,5 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 98 0 00 70130       22330,3 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     22330,3 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   22330,3 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12963,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, на текущий ремонт на-

ходящихся в их собственности 

жилых помещений, располо-

женных на территории Новго-

родской области 98 0 00 70600       99,9 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     99,9 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   99,9 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 98 0 00 70600 10 04 310 99,9 

Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения роди-

телей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попе-

чения родителей 98 0 00 R0820       2892,4 

Социальная политика 98 0 00 R0820 10     2892,4 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0820 10 04   2892,4 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0820 10 04 410 2892,4 

Итого:         324197,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 
Таблица 4 

 
 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  
"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  
от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 
 

Межбюджетных трансферты, предоставляемые  бюджетам сельских поселений  из бюджета  муниципального 

района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование полномочия 
Полавское 
сельское 

поселение 

Федорковское  
сельское   

 поселение 
Сумма 

1. Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям на содержание штатной еди-

ницы по выполнению части полномочий по организации в границах поселения элек-

тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации 

182,6 192,9 375,5 

2. Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям  на содержание штатной 

единицы по выполнению части полномочий по утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, вы-

дача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Гра-

достроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселе-

ния для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля 

в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача реко-

мендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений 

119,5 153,0 272,5 

  Итого 
302,1 345,9 648,0 



 


